
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

... . ПОСТАНОВЛЕНИЕ

oUf. Об. № УЬЗ'-п-.
ЕВПАТОРИЯ

О внесении изменений в постановление администрации 
города Евпатории Республики Крым от 18.12.2024 № 4018-п 
«Об условиях приватизации муниципального унитарного 

предприятия «КурортТоргСервис» городского округа 
Евпатория Республики Крым»

В целях реализации Федерального закона от 27.12.2019 № 485-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных 
предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции», в соответствии с Федеральным 
законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных 
предприятиях», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 08.02.1998 
№ 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», руководствуясь Уставом 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, решением 
Евпаторийского городского совета Республики Крым от 26.12.2022 № 2-63/11 «Об 
утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества, 
находящегося в собственности муниципального образования городской округ Евпатория 
Республики Крым, на 2023 и на плановый период 2024 и 2025 годы», постановлением 
администрации города Евпатория Республики Крым от 14.05.2024 № 1164-п «О 
реорганизации муниципального унитарного предприятия «КурортТоргСервис» городского 
округа Евпатория Республики Крым», постановлением администрации города Евпатории 
Республики Крым от 06.12.2024 № 3870-п «Об утверждении схемы расположения земельного 
участка на кадастровом плане территории, расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Республика Крым, городской округ Евпатория, город Евпатория, ул. Дмитрия Ульянова, 3/у 
13», администрация города Евпатории Республики Крым постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Евпатории Республики Крым от 
18.12.2024 № 4018-п «Об условиях приватизации муниципального унитарного предприятия 
«КурортТоргСервис» городского округа Евпатория Республики Крым» следующие 
изменения:

1.1. Изложить Приложения №№ 1,4 к передаточному акту подлежащего приватизации 
имущественного комплекса МУП «КурортТоргСервис», утвержденного постановлением 
администрации города Евпатории Республики Крым от 18.12.2024 № 4018-п «Об условиях 
приватизации муниципального унитарного предприятия «КурортТоргСервис» городского 
округа Евпатория Республики Крым», в новой редакции согласно приложению.

1.2. Утвердить Устав общества с ограниченной ответственностью 
«КурортТоргСервис»в новой редакции. Прилагается.



2. Департаменту имущественных и земельных отношений администрации города 
Евпатория Республики Крым внести соответствующие изменения в реестр муниципального 
имущества городского округа Евпатория Республики Крым.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
опубликованию или размещению на официальном портале Правительства Республики Крым -

 в разделе: «Муниципальные образования», подраздел-«Евпатория», а также на 
официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики 
Крым -  в разделе «Документы», подраздел - «Документы администрации» в 
информационно-телекоммуникационной сети общего пользования.

 
http://rk.gov.ru

http://my-evp.ru

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации города
Евпатории Республики Крым А. Ю. Юрьев

http://rk.gov.ru
http://my-evp.ru


ение

О. ф

.еиию администрации города 
лублики Крым

S - Д-

прТШЗ
МУП

очному акту подлежащего 
тоации имущественного комплекса 

«КурортТоргСервис»,
утвержденного постановлением
администрации города Евпатория 
Республики Крым от 18.12.2024 № 4018-п

В соответствии с актом приема-передачи в собственность ООО «КурортТоргСервис» 
передаются:

1. Основные средства:
1.1. Земельные участки:

№
п/п

Наименование; адрес 
(местоположение); категория 
земель; вид разрешенного 
использования; наличие 
обременения (аренда, залог и 
Т.д.)

Сведения о 
государственной 
регистрации права 
хозяйственного 
ведения, иные 
документы

Кадастровый 
номер, 

кадастровая 
стоимость

Площадь

1 2 3 ■ •4 5
Земельные участки на сумму 126 120,5 тыс.руб.

1
Земля. Земли населенных пунктов.
Предпринимательство - г.
Евпатория, ул. Товарная, 9/5

Договор аренды 
земельного участка 
№8-н от 14.03.2023

90:18:010152:822
57 753,6 тыс.руб. 29465 кв.м.

2
Земля. Земли населенных пунктов.
Рынки - г. Евпатория, ул. Дм.
Ульянова, з/у 13

Постановление 
администрации города 
Евпатории Республики 
Крым №3870-п от 
06.12.2024

90:18:010132:2751
47 944,1 тыс.руб. 18838 кв.м

3

Земля. Земли населенных пунктов.
Предпринимательство - г.
Евпатория, пгт Мирный, ул.
Сырникова, 5а-е

Договор аренды 
земельного участка 
№91-и от 28.09.2022 г.

90:18:030103:184
18 561,5 тыс.руб. 8907 кв.м.

4

Земля. Земли населенных пунктов. 
Магазины - г. Евпатория, пгт 
Новоозернос, ул. молодежная, з/у 

1

Договор аренды 
земельного участка 
№19-н от 10.03.2022 г.

90:18:040104:3049
1 861,3 тыс.руб. 500 кв.м

1.2. Объекты природопользования - нет.

1.3. Здания (помещения в зданиях):



№
п/п

Наименование, 
назначение, краткая 
характеристика, адрес 
(местоположение) с 
указанием наличия 
обременения (аренда, 
залог и т.д.)

Год постройки 
(выпуска), 
приобретения 
(сведения о 
государственной 
регистрации - при 
наличии)

Номер 
инвентарный

Стоимость по 
промежуточному 
балансу на 
последнюю 
отчётную дату, тыс. 
руб.

1 2 3 4 5

1

Нежилое здание.
Административно-бытовое
(литер В) 1этаж 230,8 кв.м.
- г. Евпатория, ул.
Дм.Ульянова, 13.
Обременение - аренда.

1997 год, кад.номер 
90:18:010132:793.
Право 
хозяйственного 
ведения.

Б1-000141 714,30

2

Нежилое здание. Торговый 
павильон (литер Б, б, 61) 
1этаж 315,7 кв.м,- г.
Евпатория, ул.
Дм.Ульянова,13.
Обременение - аренда.

1997 год, кад.номер 
90:18:010132:764.
Право 
хозяйственного 
ведения.

Б1-000140 1 709,84

3

Нежилое здание.
Административно-торговое 
здание (литер Г) 1 этаж 
118,0 кв.м. - г. Евпатория, 
ул. Дм.Ульянова,13.
Обременение - нет.

1997 год, кад.номер 
90:18:010132:1840.
Право 
хозяйственного 
ведения.

Б1-000142 1 136,16

4

Нежилое здание. Склад 
(литер Д) 1этаж 93,1 кв.м. - 
г. Евпатория, ул.
Дм.Ульянова, 13.
Обременение - аренда.

1997 год, кад.номер 
90:18:010132:1865.
Право 
хозяйственного 
ведения.

Б1-000143 896,40

5

Гараж (литер 3) 1этаж 150 
кв.м. - г. Евпатория, ул.
Дм.Ульянова, 13.
Обременение - нет.

1997 год, кад.номер 
90:18:010132:2690.
Право 
хозяйственного 
ведения.

Б1-000145 2 395,44

6

Нежилое здание. Торговый 
павильон (литер Л) 1этаж 
51,9 кв.м. - г. Евпатория, 
ул. Дм.УльяноваДЗ. 
Обременение - аренда.

1997 год, кад.номер 
90:18:010132:780.
Право 
хозяйственного 
ведения.

Б1-000146 384,95

7

Нежилое здание. Торговый 
павильон (литер П) 1этаж 
105кв.м. - г. Евпатория, ул. 
Дм.Ульянова, 13.
Обременение - аренда.

1997 год, кад.номер 
90:18:010132:777.
Право 
хозяйственного 
ведения.

Б1-000148 606,28

8

Нежилое здание. ТП (литер 
С) 1этаж 50,0 кв.м. - г.
Евпатория, ул.
Дм.Ульянова, 13.
Обременение - аренда.

1997 год, кад.номер 
90:18:010132:806.
Право 
хозяйственного 
ведения.

Б1-000150 178,65

9

Нежилое здание.
Закусочная(литер А1) 
1этаж 31,9 кв.м. - г.
Евпатория, ул.

2000 год, кад.номер 
90:18:010132:803.
Право

Б1-000153 333,02



Дм.Ульянова,13.
Обременение - аренда,

хозяйственного 
ведения.

10

Нежилое здание. Торговый 
павильон (литер ГН) Тэтаж 
49,0 кв.м. - г. Евпатория, 
ул. Дм.Ульянова,!3. 
Обременение - аренда.

2004 год, кад.номер 
90:18:010132:787.
Право 
хозяйственного 
ведения.

Б1-000154 289,21

и
Нежилое здание. Склад 
(литер Ф) 1этаж 101,6 кв.м.
- г. Евпатория, ул.
Дм.Ульянова, 13.
Обременение - нет.

1997 год, кад.номер 
90:18:010132:801. 
Право 
хозяйственного 
ведения.

Б1-000156 528,53

12

Нежилое здание. Склад 
(литер Х,х,х1) 1этаж 215,1 
кв.м. - г. Евпатория, ул. 
Дм.Ульянова, 13. 
Обременение -нет.

1997 год, кад.номер 
90:18:010132:802.
Право 
хозяйственного 
ведения.

Б1-000157 234,53

13

Нежилое здание.
Административно­
торговый корпус (литер А) 
2 этажа ( в том числе 1 
подземный) 1615,9 кв.м,- г. 
Евпатория, ул.
Дм.Ульянова,13. 
Обременение - аренда.

1997 год, кад.номер 
90:18:010132:800.
Право 
хозяйственного 
ведения.

Б1-000472 14 265,34

14

Нежилое здание. Торговое 
здание (литер М)1этаж 
190,2 кв.м. - г. Евпатория, 
ул. Дм.Ульянова, 13. 
Обременение - аренда.

1997 год, кад.номер 
90:18:010132:804.
Право 
хозяйственного 
ведения.

Б1-000473 1 134,96

15

Нежилое здание. Столовая- 
закусочная (лит. Е) 1 этаж 
190,0 кв.м. - г. Евпатория, 
ул. Дм.УльяноваДЗ. 
Обременение - нет.

1997 год, кад.номер 
90:18:010132:779.
Право 
хозяйственного 
ведения.

Б1-000519 1 018,20

16

Нежилое здание.
Павильон (литер Т) 1этаж 
362,9 кв.м. - г. Евпатория, 
ул. Дм.Ульянова,13. .
Обременение - аренда.

1997 год, кад.номер 
90:18:010132:816.
Право 
хозяйственного 
ведения.

Б1-000543 4 345,50

17

Нежилое здание. Торговый 
павильон (литер 40) 1этаж 
27,7 кв.м. - г. Евпатория, 
ул. Товарная, 9/5. 
Обременение нет. 
Обременение - аренда.

1986 год, кад. номер 
90:18:010152:252.
Право 
хозяйственного 
ведения.

Б1-000366 58,91

18

Нежилое здание. Торговый 
павильон (литер 41, 42) 
1этаж 35,9 кв.м. - г.
Евпатория, ул. Товарная, 
9/5. Обременение - аренда.

1986 год, кад.номер 
90:18:010152:254.
Право 
хозяйственного 
ведения.

Б1-000367 76,11

19
Нежилое здание. Торговый 
павильон (литер 44) 1этаж 
113,6 кв.м, г г. Евпатория,

1986 год, кад.номер 
90:18:010152:253.
Право

Б1-000394 644,94



ул. Товарная, 9/5. 
Обременение - аренда.

хозяйственного 
ведения.

20

Нежилое здание. Туалет 
(литер Уб) 1 этаж 26,6 кв.м.
- г. Евпатория, ул.
Товарная, 9/5.
Обременение — нет.

1997 год, кад.номер 
90:18:010152:815.
Право 
хозяйственного 
ведения.

Б1-000166 257,84

21

Нежилое здание. Уборная 
(литер У61) 1этаж 18,0 
кв.м. - г. Евпатория, ул. 
Товарная, 9/5. 
Обременение - аренда.

1997 год, кад.номер 
90:18:010152:258.
Право 
хозяйственного 
ведения.

Б1-000203 15,80

22

Нежилое здание.
Подстанция (литер ТП) 
1этаж 48,9 кв.м. - г.
Евпатория, ул. Товарная, 
9/5. Обременение - нет.

1997 год, кад.номер 
90:18:010152:813.
Право 
хозяйственного 
ведения.

Б1-000168 473,98

23

Нежилое здание. Цех 
(литер Р1) 1этаж 199,8 
кв.м. - г. Евпатория, ул.
Товарная, 9/5.
Обременение - аренда.

1980 год, кад.номер 
90:18:010152:256.
Право 
хозяйственного 
ведения.

Б1-000169 809,84

24

Нежилое здание. Туалет 
(литер 0) 1этаж 8,1 кв.м. - 
г. Евпатория, ул. Товарная, 
9/5. Обременение - аренда.

1997 год, кад.номер 
90:18:010152:812.
Право 
хозяйственного
ведения.

Б1-000170 78,54

25

Нежилое здание. Склад 
(литер Е) 1этаж 36,9 кв.м. - 
г. Евпатория, ул. Товарная, 
9/5. Обременение - аренда.

1957 год, кад.номер 
90:18:010152:248.
Право 
хозяйственного
ведения.

Б1-000171 104,00

26

Нежилое здание. Склад 
(литер Ж) 1этаж 56,3 кв.м.
- г. Евпатория, ул.
Товарная, 9/5.
Обременение - нет.

1957 год, кад.номер 
90:18:010152:247.
Право 
хозяйственного 
ведения.

Б1-000172 279,75

27

Нежилое здание. Склад 
(литер Ф) 1этаж 21,1 кв.м. - 
г. Евпатория, ул. Товарная, 
9/5. Обременение - нет.

1960 год, кад.номер 
90:18:010152:1113. 
Право 
хозяйственного 
ведения.

Б1-000174 204,51

28

Нежилое здание. Торговый 
павильон (литер С)1 этаж 
35,7 кв.м. - г. Евпатория, 
ул. Товарная, 9/5. 
Обременение - аренда.

1987 год, кад.номер 
90:18:010152:250.
Право 
хозяйственного 
ведения.

Б1-000175 157,69

29

Нежилое здание. Склад 
(литер №1) 1этаж 6496,2 
кв.м. - г. Евпатория, ул. 
Товарная, 9/5.
Обременение - аренда.

1969 год, кад.номер 
90:18:010152:222.
Право 
хозяйственного 
ведения.

Б1-000177 14 859,71



30

Нежилое здание. Склад 
(литер №2) 2 этажа 1379 
кв.м. - г. Евпатория,.ул. 
Товарная, 9/5. 
Обременение - аренда.

1969 год, кад.номер 
90:18:010152:237.
Право 
хозяйственного 
ведения.

Б1-000178 2 698,82

31

Нежилое здание.
Служебное строение (лит. 
№5) 1этаж 8,8 кв.м. - г. 
Евпатория, ул. Товарная, 
9/5. Обременение - аренда.

1960год, кад.номер 
90:18:010152:1131.
Право
хозяйственного
ведения.

Б1-000179 85,29

32

Нежилое здание. Торговый 
павильон (литер №4) 1этаж 
29,1 кв.м. - г. Евпатория, 
ул. Товарная, 9/5.
Обременение -аренда;

1960 год, кад.номер 
90:18:010152:1115.
Право 
хозяйственного 
ведения.

Б1-000180 282,12

33

Нежилое здание. Торговый 
павильон (литер №7-7а) 
1 этаж 19,9 кв.м. - г.
Евпатория, ул. Товарная, 
9/5. Обременение - аренда.

1960 год, кад.номер 
90:18:010152:1122.
Право 
хозяйственного 
ведения.

Б1-000182 192,89

34

Нежилое здание. Сарай 
(литер №8) 1этаж 8,7 кв.м.
- г. Евпатория, ул.
Товарная, 9/5.
Обременение - нет.

1960 год, кад.номер 
90:18:010152:1117. 
Право 
хозяйственного 
ведения.

Б1-000183 84,35

35

Нежилое здание. Торговый 
павильон (литер №9) 1этаж 
86,5 кв.м. - г. Евпатория, 
ул. Товарная, 9/5.
Обременение - аренда.

1960 год, кад.номер 
90:18:010152:1119.
Право 
хозяйственного 
ведения.

Б1-000184 838,39

36

Нежилое здание. Торговый 
павильон (литер № 10) 
1этаж 431,0 кв.м. - г. 
Евпатория, ул. Товарная, 
9/5. Обременение - аренда.

1960 год, кад.номер 
90:18:010152:1118. 
Право.
хозяйственного 
ведения.

Б1-000185 4 177,32

37

Нежилое здание. Торговый 
павильон (литер №11) 
1этаж 105,9 кв.м. - г.
Евпатория, ул. Товарная, 
9/5. Обременение - аренда.

1960 год, кад.номер 
90:18:010152:1134.
Право 
хозяйственного 
ведения.

Б1-000186 1 026,40

38

Нежилое здание. Сарай 
(литер №13) 1этаж 163,4 
кв.м. - г. Евпатория, ул. 
Товарная, 9/5. 
Обременение - аренда.

1969 год, кад.номер 
90:18:010152:816.
Право 
хозяйственного 
ведения.

Б1-000187 1 583,70

39

Нежилое здание. Склад 
(литер №12) 1этаж 394,60 
кв.м. - г. Евпатория, ул. 
Товарная, 9/5. 
Обременение - аренда.

1969 год, кад.номер 
90:18:010152:814.
Право 
хозяйственного 
ведения.

Б1-000188 1 214,55

40

Нежилое здание.
Служебное строение (литер 
№14) 1этаж 42,0 кв.м. - г.
Евпатория, ул. Товарная, 
9/5. Обременение - аренда.

1960 год, кад.номер 
90:18:010152:1121.
Право 
хозяйственного 
ведения.

Б1-000189 407,15



41

Нежилое здание. Склад 
(литер А, А1) 2 этажа (в 
том числе подземных 1) 
738,2 кв.м. - г. Евпатория, 
ул. Товарная, 9/5. 
Обременение - аренда.

1956 год, кад.номер 
90:18:010152:238. 
Право 
хозяйственного 
ведения.

Б1-000190 1 807,85

42

Нежилое здание. Склад 
(литер Б, б, Б1) 1этаж 496,2 
кв.м. - г. Евпатория, ул.
Товарная, 9/5.
Обременение - аренда.

1987 год, кад.номер 
90:18:010152:239.
Право 
хозяйственного
ведения.

Б1-000191 1 285,17

43

Нежилое здание. Гараж- 
склад (литер В) 1этаж 258,7 
кв.м. - г. Евпатория, ул.
Товарная, 9/5.
Обременение - аренда.

1960 год, кад.номер 
90:18:010152:233. ’ 
Право 
хозяйственного 
ведения.

Б1-000192 664,14

44

Нежилое здание.
Мастерская (литер Г) 
1этаж 32,0 кв.м. - г. 
Евпатория, ул. Товарная, 
9/5. Обременение - аренда.

1957 год, кад.номер 
90:18:010152:246.
Право 
хозяйственного 
ведения.

Б1-000193 96,17

45

Нежилое здание.
Мастерская (литер Д) 2 
этажа 177,7 кв.м. - г.
Евпатория, ул. Товарная, 
9/5. Обременение - аренда.

1960 год, кад.номер 
90:18:010152:217.
Право 
хозяйственного 
ведения.

Б1-000194 461,50

46

Нежилое здание. Бытовка 
(литер Д1) 2 этажа 121 
кв.м. - г. Евпатория, ул. 
Товарная, 9/5. 
Обременение - аренда.

1987 год, кад.номер 
90:18:010152:249.
Право 
хозяйственного 
ведения.

Б1-000195 299,65

47

Нежилое здание. Клуб 
(литер К) 1этаж 175,4 кв.м.
- г. Евпатория, ул. 
Товарная, 9/5. 
Обременение - аренда.

1960. год, кад.номер 
90:18:010152:231.
Право.
хозяйственного
ведения.

Б1-000196 223,59

48

Нежилое здание. Склад 
(литер М, Ml) 1этаж 331 
кв.м. - г. Евпатория, ул. 
Товарная, 9/5. 
Обременение - аренда.

1959 год, кад.номер 
90:18:010152:235.
Право 
хозяйственного 
ведения.

Б1-000198 779,92

49

Нежилое здание.
Административное здание 
(литер Р) 3 этажа (в том 
числе подземный 1) 724,2 
кв.м. - г. Евпатория, ул. 
Товарная, 9/5.
Обременение - аренда.

1980 год, кад.номер 
90:18:010152:257.
Право 
хозяйственного 
ведения.

Б1-000199 2 918,53

50

Нежилое здание.. Торговый 
павильон (литер У) 1этаж 
26,6 кв.м. - г. Евпатория, 
ул. Товарная, 9/5. 
Обременение - аренда.

1960 год, кад.номер 
90:18:010152:1120.
Право 
хозяйственного 
ведения..

Б1-000201 257,84

51
Нежилое здание.
Служебное строение (литер 
П) 1этаж 22,0 кв.м. - г.

1960 год, кад.номер 
90:18:010152:11 16.
Право

Б1-000202 201,89



Евпатория, ул. Товарная, 
9/5. Обременение - аренда.

хозяйственного 
ведения.

52

Нежилое здание. Торговое 
здание (литер Т) 1 этаж 39,2 
кв.м. - г. Евпатория, ул.
Товарная, 9/5.
Обременение - аренда.

1986 год, кад.номер 
90:18:010152:251.
Право 
хозяйственного 
ведения.

Б1-000475 248,20

53

Нежилое здание.
Экспедиция (литер
Л,л1,л2) 1этаж 777,8 кв.м. - 
г. Евпатория, ул. Товарная, 
9/5. Обременение - аренда.

1987 год, кад.номер 
90:018:010152:240.
Право 
хозяйственного 
ведения.

Б1-000476 2 246,44

54

Нежилое здание. Склад 
1этаж 67,5 кв.м. - пгг 
Мирный, ул. Сырникова, 
5А. Обременение - аренда.

кад.номер
90:18:030103:2425.
Право 
хозяйственного
ведения

Б1-000345 9,44

55

Нежилое здание. Склад 
1этаж 72,5 кв.м. - пгт 
Мирный, ул. Сырникова, 
5А. Обременение - аренда.

кад.номер
90:18:030103:2424.
Право 
хозяйственного 
ведения.

Б1-000346 4,22

56

Нежилое здание. Торговый 
павильон 1этаж 62,6 кв.м. - 
пгт Мирный, ул.
Сырникова, 5Г.
Обременение - аренда.

2007 год, кад.номер 
90:18:030103:1182.
Право 
хозяйственного 
ведения.

Б1-000352 7,75

57

Нежилое здание. Магазин 
1этаж 629,1 кв.м. - пгт 
Мирный, ул. Сырникова, 5.
Обременение- аренда.

кад.номер 
90:18:030103:2401.
Право 
хозяйственного 
ведения.

Б1-000354 690,22

58

Нежилое здание. Магазин 
1этаж 23,5 кв.м. - пгт 
Мирный, ул. Сырникова, 
5Б. Обременение - аренда.

2007 год, кад.номер 
90:18:030103:1194.
Право 
хозяйственного 
ведения.

Б1-000360 34,09

59

Нежилое здание.
Хозяйственный магазин 
1этаж 72,6 кв.м. - пгт 
Мирный, ул. Сырникова, 
5А. Обременение - аренда.

1996 год, кад.номер 
90:18:030103:1195.
Право
хозяйственного
ведения.

Б1-000492 3,17

60

Нежилое здание. Магазины 
1этаж 219,0 кв.м. - пгт 
Мирный, ул. Сырникова, 
5А. Обременение .- аренда.

1996 год, кад.номер 
90:18:030103:3354.
Право 
хозяйственного 
ведения.

Б1-000518 39,39

61

Нежилое здание. Мясо­
молочный и 
административный корпус 
(с ветлабораторией) 1этаж 
237кв.м. - пгт Новоозерное, 
ул. Молодежная, 1. 
Обременение - нет.

2002 год, кад.номер 
90:18:040104:2577.
Право 
хозяйственного 
ведения.

Б1-000328 0,00

1____ Итого 73 063,11



1.1. Сооружения:

№
п/п

Наименование, назначение, 
краткая характеристика, адрес 
(местоположение) с указанием 
наличия обременения (аренда, 
залог и т.д.)

Год постройки 
(выпуска), 
приобретения 
(сведения о 
государственной 
регистрации - при 
наличии)

Номер 
инвентарный

Стоимость по 
промежуточном 
у балансу на 
последнюю 
отчётную дату, 
тыс. руб.1 2 3 4 5

Местоположение- г. Евпатория, ул. Дм. Ульянова, д. 13
Обременения отсутствуют

1
Система'видеонаблюдения (IP- 
видеорегистратор / видеокамеры)

2016 год Б1-000029 0,00

2
АПС и СОУЭ (Пожарная 
система)

2020 год Б1-000460 1 317,05

3
Торговый павильон 1 "Овощи- 
Фрукты" 3,05*4,05*3,3 м.

2016 год Б1-000051 ‘ 75,27

4
Торговый павильон 2 "Овощи- 
Фрукты" 3,05*4,05*3,3 м.

■ 2016 год Б1-000052 75,27

5
Оборудованное торговое место 
(размер 5,1 м/п),

2016 год Б1-000095 0,00

6

Открытый навес №1 (модуль 
Кисловодск) 3316,6 кв м,

Постановление 
администрации 

города Евпатории 
Республики Крым 

от 20.01.2016 №54п

Б1-000159 2 120,38

7

Открытый навес №2 (модуль 2-3, 
рынок) 825,0 кв м,

Постановление 
администрации 

города Евпатории 
Республики Крым 

от 20.01.2016 №54п

Б1-000160 527,50

8

Модуль тентовый №3 291,4 кв м, Постановление 
администрации 

города Евпатории 
Республики Крым 

от 20.01.2016 №54п

Б1-000161 186,33

9

Открытый навес №4 (модуль 
тентовый, рынок) 294,0 кв м,

Постановление 
администрации 

города Евпатории 
Республики Крым 

от 20.01.2016 №54п

Б1-000162 188,02

10
Торговые места (28 торг, мест) 
ул. Дм. Ульянова, 13

2020 год Б1-000471 2 309,48

11
Распределительная электросеть 
"Модуль Кисловодск",

2021 год Б1-000488 197,74

12

Водопровод и канализация на 
объекте по адресу: г.Евпатория, 
ул. Дм. Ульянова, 13,

2021 год Б1-000500 1 727,42

13
Оборудованное торговое место 
(размер 2,2 м/ri) -5 шт.,

2016 год Б1-000501 0,00



14
Оборудованное торговое место 
(размер 1,1 м/п),

2021 год Б1-000502 0,00

15
Линия электроснабжения (ул. Дм. 
Ульянова, 13),

2022 год Б1-000515 0,00

16

Сборно-разборная конструкция 
(коричневый металлопрофиль), 
площадью 20 кв.м.-14шт.,

2023 год Б1-000521 1 887,71

17

Сборно-разборная конструкция 
(коричневый металлопрофиль), 
площадью 27кв.м.-2шт.,

2023 год Б1-000522 364,04

18

Сборно-разборная конструкция 
(коричневый .металлопрофиль), 
площадью 24кв.м.-1шт.,

2023 год Б1-000523 161,82

19

Сборно-разборная конструкция 
(белый металлопрофиль), 
площадью 7,5кв.м.-5шт.,

2023 год Б1-000524 185,57

20

Сборно-разборная конструкция 
(белый металлопрофиль), 
площадью 5кв.м.-52шт.,

2023 год Б1-000525 1 287,69

21

Сборно-разборная конструкция 
(белый металлопрофиль),.
площадью 19,5кв.м,-1шт.,

2023 год Б1-000526 96,46

22

Сборно-разборная конструкция 
(белый металлопрофиль), 
площадью 9кв.м,-19шт.,

2023 год Б1-000527 845,94

23

Сборно-разборная конструкция 
(белый металлопрофиль), 
площадью 12,25кв.м.-1шт.,

2023 год Б1-000528 60,61

24

Сборно-разборная конструкция 
(белый металлопрофиль), 
площадью 2,5кв.м.-5шт.,

2023 год Б1-000529 62,07

25

Деревянный модуль 412,78 
кв.м, (ширина 19,19м. *длина 
21,51м.),

2024 год Б1-000537 0,00

26 Павильон 1Б ул.Дм. Ульянова, 2017 год Б1-000207 0,00
27 Павильон 37В ул.Дм. Ульянова, 2017 год Б1-000208 0,00

Местоположение- г. Евпатория, пр-т Победы - ул. Чапаева

Обременения отсутствуют

28

Водопровод и канализация на 
объекте по адресут.Евпатория, 
пр-т Победы- ул.Чапаева,

2017 год Б1-000264 1 221,99

29
1-Оборудованное торговое место
- павильон 6,05*3,05*3,05,

2017 год Б1-000368 0,00

30
2-Оборудованное торговое место
- павильон 6,05*3,05*3,05,

2017 год Б1-000369 0,00'

31
З-Оборудованное торговое место
- павильон 6,05*3,05*3,05,

2017 год Б1-000370 0,00



32
4-Оборудованное торговое место
- павильон 6,05*3,05*3,05,

2017 год Б1-000371 0,00

33

5-Оборудованное торговое место
- павильон 6,05*3,05*3,05,

2017 год Б1-000372 0,00

34

6-Оборудованное торговое место 
- павильон 6,05*3,05*3,05,

2017 год Б1-000373 0,00

35
7-Оборудованное торговое место 
- павильон 6,05*3,05*3,05,

2017 год Б1-000374 0,00

36
8-Оборудованное торговое место
- павильон 6,05*3,05*3,05,

2017 год Б1-000375 0,00

37
9-Оборудованное торговое место 
- павильон 6,05*3,05*3,05,

2017 год Б1-000376 0,00

38
Ю-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05,

2017 год Б1-000377 0,00

39
11-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05,

2017 год Б1-000378 0,00

40
12-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05,

2017 год Б1-000379 0,00

41
13-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05,

2017 год Б1-000380 0,00

42
14-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05,

2017 год Б1-0003 81 0,00

43
15-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05,

2017 год Б1-000382 0,00

44
16-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05,

2017 год Б1-000383 0,00

45
17-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05,

2017 год Б1-000384 0,00

46
18-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05,

2017 год Б1-000385 0,00

47
19-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05,

2017 год Б1-000386 0,00

48

Ограждения земельного участка, 
с калиткой и распашными 
воротами (длина 225п.м),

2020 год Б1-000466 78,40

49

Здание Администрации
Муниципальной универсальной 
ярмарки, (площадью-23,8 кв.м),

2020 год Б1-000467 279,48

50
20-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05,

2017 год Б1-000088 0,00

51
21-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05,

2017 год Б1-000089 0,00

52
22-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05,

2017 год Б1-000090 0,00

53
23-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05,

2017 год Б1-000091 0,00



54
24-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05,

2017 год Б1-000092 0,00

55
25-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05,

2017 год Б1-000093 0,00

56
26-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05,

2017 год Б1-000094 0,00

57

Туалет на муниципальной 
универсальной ярмарке по адресу 
: пр-т Победы-ул.Чапаева,

2017 год Б1-000269 35,19

58
27-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05,

2017 год Б1-000226 0,00

59
28-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05,

2017 год Б1-000227 0,00

60
29-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05,

2017 год Б1-000228 0,00

61
30-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05,

2017 год Б1-000229 0,00

62
31-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05,

2017 год Б1-000230 0,00

63
32-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05,

2017 год Б1-000231 0,00

64
33-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05,

2017 год Б1-000232 0,00

65
34-О.борудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05,

2017 год Б1-000233 0,00

66
35-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05,

2017 год Б1-000234 0,00

67
36-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05,

2017 год Б1-000235 0,00

68
37-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05,

2017 год Б1-000236 0,00

69

38-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05, 
Б1-000237

2017 год Б1-000237 0,00

70

39-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05, 
Б1-000238

2017 год Б1-000238 0,00

71

40-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05, 
Б1-000239

2017 год Б1-000239 0,00

72

41 -Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05, 
Б1-000240

2017 год Б1-000240 0,00

73

42-Оборудовайное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05, 
Б1-000241

2017 год Bi-000241 0,00

74

43-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05, 
Б1-000242______________________

2017 год Б1-000242 0,00



75

44-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05, 
Б1-000243

2017 год Б1-000243 0,00

76

45-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05, 
Б1-000244

2017 год Б1-000244 0,00

77

46-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05, 
Б1-000245

2017 год Б1-000245 0,00

78

47-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05, 
Б1-000246

2017 год Б1-000246 0,00

79

48-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05, 
Б1-000247

2017 год Б1-000247 0,00

80

49-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05, 
Б1-000248

2017 год Б1-000248 0,00

81

50-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05, 
Б1-000249

2017 год Б1-000249 0,00

82

51 -Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05, 
Б1-000250

2017 год Б1-000250 0,00

83

52-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05, 
Б1-000251

2017 год Б1-000251 0,00

84

53-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05, 
Б1-000252

2017 год Б1-000252 0,00

85

54-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05, 
Б1-000253

2017 год Б1-000253 0,00

86

55-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05, 
Б1-000254

2017 год Б1-000254 0,00

87

56-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05, 
Б1-000255

2017 год Б1-000255 0,00

88

57-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05, 
Б1-000256

2017 год Б1-000256 0,00

89

58-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05, 
Б1-000257

2017 год Б1-000257 0,00

90

59-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05, 
Б1-000059

2017 год Б1-000259 0,00

91

60-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05, 
Б1-000060

2017 год Б1-000260 0,00

92

61 -Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05, 
Б1-000061 -______________ _

2017 год Б1-000261 0,00



93

62-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05, 
Б1-000062

2017 год Б1-000262 0,00

94

63-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05, 
Б1-000063

2017 год Б1-000263 0,00

95

64-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05, 
Б1-000064

2017 год Б1-000264 0,00

96

65-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05, 
Б1-000065

2017 год Б1-000265 0,00

97

66-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05,
Б1-000066

2017 год Б1-000266 0,00

98

67-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05, 
Б1-000067

2017 год Б1-000267 0,00

99

68-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05, 
Б1-000068

2017 год Б1-000268 0,00

100

69-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05, 
Б1-000069

2017 год Б1-000269 0,00

101

70-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05,' 
Б1-000070

2017 год Б1-000270 0,00

102

71-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05, 
Б1-000071

2017 год Б1-000271 0,00

103

72-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05, 
Б1-000072

2017 год Б1-000272 0,00

104

73-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05, 
Б1-000073

2017 год Б1-000273 0,00

105

74-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05, 
Б1-000074

2017 год Б1-000274 0,00

106

75-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05, 
Б1-000075

2017 год Б1-000275 0,00

107

76-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05, 
Б1-000076

2017 год Б1-000276 0,00

108

77-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05, 
Б1-000077

2017 год Б1-000277 0,00

109

78-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05, 
Б1-000078

2017 год Б1-000278 0,00

НО

79-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05, 
Б1-000079

2017 год Б1-000279 0,00



Ill

80-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05, 
Б1-000080

2017 год Б1-000280 0,00

112

82-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05, 
Б1-000081

2017 год Б1-000281 0,00

113

81 -Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05, 
Б1-000082

2017 год Б1-000282 0,00

114

83-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05, 
Б1-000083

2017 год Б1-000283 0,00

115

84-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05, 
Б1-000084

2017 год Б1-000284 0,00

116

85-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05, 
Б1-000085

2017 год Б1-000285 0,00

117

Система оперативного 
оповещения прПобеды,- 
улЧапаева,

2017 год Б1-000531 118,55

118
Система видеонаблюдения
прПобеды-улЧапаева,

2023 год Б1-000536 437,76

119
Система электроснабжения 
(ярмарка пр Победы - Чапаева),

2017 год Б1-000548 767,26

120
Система освещения (ярмарка пр 
Победы - Чапаева),

2017 год Б1-000549 184,85

121

Сборно-разборная конструкция 
торгового павильона! ярмарка 
Победы-Чапаева,

2017 год Б1-000550 147,42

122

Сборно-разборная конструкция 
торгового павильона2 ярмарка
Победы-Чапаева,

2017 год Б1-000551 147,42

123

Сборно-разборная конструкция 
торгового павильонаЗ ярмарка 
Победы-Чапаева,

2017 год Б1-000552 147,42

124
Торговый павильон 3 "Овощи- 
Фрукты" 3,05*4,05*3,3 м,

2017 год Б1-000205 81,94

125
86-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05,

2017 год Б1-000119 0,00

126
87-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05,

2017 год Б1-000120 0,00

127
88-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05,

2017 год Б1-000121 0,00

128
89-Оборуд'ованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05,

2017 год Б1-000122 0,00

129
90-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05,

2017 год Б1-000123 0,00

130
91-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05,

2017 год Б1-000124 0,00

131
92-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05,

2017 год Б1-000125 0,00



132
93-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05,

2017 год Б1-000126 0,00

133

94-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05,

2017 год Б1-000127 0,00

134
95-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05,

2017 год Б1-000128 0,00

135
96-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05,

2017 год Б1-000129 0,00

136
97-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05,

2017 год Б1-000130 0,00

137
98-Оборудов.анное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05,

2017 год Б1-000131 0,00

138
99-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05,

2017 год Б1-000132 0,00

139
ЮО-Оборудованное торговое 
место - павильон .6,05*3,05*3,05,

2017 год Б1-000133 0,00

140
101-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05,

2017 год Б1-000134 0,00

141
102-Оборудованное торговое 
место - павильон 6,05*3,05*3,05,

2017 год Б1-000135 0,00

Местоположение - г. Евпатория, ул Товарная 9/5
Обременения отсутствуют
142 Склад (литер №6) НТО 29,1 кв м, 2024 год Б1-000181 0,00

143
Торговые места (14 торг, мест) 
ул.Товарная 9/5

2020 год Б1-000470 1 046,69

144

Система оповещения (микшер- 
усилитель CVGaudio Т12 + 
микрофон MD/04 - 1 ед.; рупор - 
4ед),

2022 год Б1-000513 101,70

145
Система видеонаблюдения - 
Товарная,9/5,

2022 год Б1-000517 139,87

146

Водопровод на объекте по 
адресу: г. Евпатор ия, 
улТоварная,9/5,

2023 год Б1-000533 0,00

147
Торговое место - 23,45м2 
(5,57м*4,21м),

2024 год Б1-000538 0,00

148
Торговое место -15,14м2 
(4,63м.*3,27м.); 11-2.6м.

2024 год Б1-000539 0,00

149 Склад 21,11 м2 (железный вагон) 2024 год Б1-000540 0,00

150

Линия (система) 
электроснабжения объекта
Товарная,9/5

2022 год Б1-000500 0,00

Местоположение - пгт Мирный ул. Сырникова, 5А
Обременения отсутствуют

151

Асфальтобетонное покрытие 
7001,82 кв.м,

Постановление 
администрации 

города Евпатории 
Республики Крым

Б1-000358 0,00



от 06.02.2017
№248-п

152

Покрытия тротуарной плиткой, Постановление 
ад министр ации 

города Евпатории 
Республики Крым 

от 06.02.2017 
№248-п

Б1-000361 0,00

153
Система видеонаблюдения - 
Мирный,

2022 год Б1-000509 160,08

154
Линия электроснабжения (пгт 
Мирный),

2022 год Б1-000514 0,00

155
Система оперативного 
оповещения Мирный,

2023 год Б1-000532 92,02

156

Водопровод на объекте по 
. адрёсу:пгт Мирный, ул.
Сырникова,5а-е

2022 год Б1-000501 0,00

Местоположение - пгт Новоозерное ул. Молодежная, 1
Обременения отсутствуют

157

Металлический навес с металл- 
деревянными прилавками,

Постановление.
администрации 

города Евпатории 
Республики Крым 

от 06.02.2017 
№249-п

Б1-000330 0,00

158

Металлический навес 
(шиферным покрытием),

Постановление 
администрации 

города Евпатории 
Республики Крым 

от 06.02.2-017 
№249-п

Б1-000331 0,00

159

Металлический навес с металло­
деревянными прилавками,

Постановление 
администрации 

города Евпатории 
Республики Крым 

от 06.02.2017 
№249-п

Б1-000332 0,00

160

Ворота №1, металлические, Постановление, 
администрации 

города Евпатории 
Республики Кр.ым 

от 06.02.2017 
. №249-п

Б1-000333 0,00

1

161

Ворота №2, металлические, Постановление 
администрации 

города Евпатории 
Республики Крым 

от 06.02.2017 
№249-п

Б1-000334 0,00



162

Ворота №3, металлические, Постановление 
администрации 

города Евпатории 
Республики Крым 

от 06.02.2017 
№249-п

Б1-000335 0,00

163

Ограждение 31м, металлические 
(от ворот №1 до ворот №2),

Постановление 
администрации 

города Евпатории 
Республики Крым 

от 06.02.2017 
№249-п

Б1-000336 0,00

164

Ограждение 30 м, металлические 
(от ворот №1 до ворот №2),

Постановление 
администрации 

города Евпатории 
Республики Крым 

от 06.02.2017 
№249-п

Б1-000337 0,00

165

Ограждение 30,7 м, 
металлическое (от маг."Буква" до 
ворот №1),

Постановление 
администрации 

города Евпатории 
Республики Крым 

от 06.02.2017 
№249-п

Б1-000338 0,00

166
Система видеонаблюдения- 
Новоозерное,

2022 год Б1-000510 123,46

167

3D забор (106,45м), Постановление 
администрации 

города Евпатории 
Республики Крым 

от 06.02.2017 
№249-п

Б1-000512 289,00

168

Система оповещения (микшер- 
усилитель, микрофон, звук, 
колонна, настенная 2-х полосная 
акуст. система)

2022 год Б1-000516 76,34

169

Линия (система) 
электроснабжения на объекте пгт 
Новоозерное, ул. Молодежная, 1а

2022 год Б1-000502 0,00

170

Водопровод на объекте по 
адресу:пгт Новоозерное, ул. 
Молодежная, 1а

2022 год Б1 -000503 0,00

Итого 19 353,22



1.2. Транспортные средства:

№ 
и/ 
п

Наименование, назначение, 
краткая характеристика, 
адрес (местоположение) с 
указанием наличия 
обременения (аренда, залог и 
Т.д.)

Год выпуска Номер 
инвентарный

Стоимость по 
промежуточному 
балансу на 
последнюю 
отчётную дату, тыс. 
руб.

1 2 3 4 5

1

Регистрационный знак -
В258СК82;
Идентификационный номер - 
VF7GJKFWC8J095963;
Марка, модель - СИТРОЕН
БЕРЛИНГО (CITROEN 
BERLINGO);
Тип ТС — легковой прочее;
Категория ТС - В;
Шасси - отсутствует;
Кузов - VF7GJKFWC8J095963;
Цвет - Белый;
Мощность двигателя, кВт/л.с. - 
55.2/75.1;
Экологический класс - не 
установлено.

2008 год Б1-000117 0,00

1.3. Передаточные устройства, машины и оборудование: нет.

1.4. Инструмент: нет.

1.5. Вычислительная техника: нет.

1.6. Производственный и хозяйственный инвентарь: нет.

1.7. Прочее; нет.

Всего основные средства - 92 416,33 тыс. руб.
Всего земля (кадастровая стоимость) - 126 120,5 тыс. руб.

2. Нематериальные активы: нет._
3. Оборудование к установке: нет.

4. Вложения во внеооборотные активы: нет.

5. Доходные вложения в материальные ценности: нет.

6. Производственные запасы: нет.
Материальные ценности:



№

Наименование Номер 
инвентарный

Стоимость по 
промежуточном 

у балансу на 
последнюю 

отчётную дату, 
тыс. руб.

1 2 3 4
1 SK-1-BK Комплект 7 черный - Зшт. Б1 -00002464 0,00
2 Брифинг - приставка Б1-00000705 0,00
3 Брифинг - приставка (казинет руководителя) Б1-00000709 0,00
4 Вешалка Sheffilton SHT-CR.11 Б1-00002466 0,00
5 Водонагреватель Edisson ER 50V электрический Б1-00003180 0,00
б Диван офисный Бизон 2-х местный ECO-16 Б1-00002335 0,00
7 Диван офисный Милан 2-х местный 1350*730*750мм Б1-00002465 0,00
8 Кондиционер Electrolux EACS/I 12HM/N3 Б1-00002233 0,00
9 Кондиционер Electrolux EACS/I18 HM/N3 Б1-00002234 0,00
10 Кондиционер Electrolux EACS/IO7 HM/N3 Б1-00002232 0,00
И Кондиционер M1DEA MSMA 1 В-12 HRN1 Б1-00001665 0,00
12 Кондиционер RIX I/O W 09РС Б1-00002135 0,00
13 Котёл электр. СПУТНИК-6 белый Б1-00002439 0,00
14 Кресло Samurai SL-1 Б1-00002463 0,00

15
Кресло для руководителя - ЕВА LB BOOM cream CH 

ТГ СН -2шт.
Б1-00002339 0,00

16 Кресло для руководителя - ЕВА BOOM - 2шт. Б1-00002334 0,00
17 Кресло для руководителя ПИЛОТ ЛЮКС ECO - 2шт. Б1-00002340 0,00
18 Кресло поворотное DIPLOMAT С-24 Б1-00001260 0,00

19
Кресло поворотное БКТ T-9922WALNUT/BLACK 

черный кожа крест.дерево
Б1 -00004282 0,00

20
Кресло поворотное МЕТТА В 2m 9/К. 131 сетка Т 

золотой ротанг
Б1-00004531 0,00

21
Открытые полки-окончание к шкафам офисным СШ 

2013 ИЗ-2шт.
Б1-00002746 0,00

22 Полки офисные навесные - 2шт. Б1-00002747 0,00
23 Приставка-брифинг СЭ-02 ИЗ - 2шт. Б1-00002338 0,00
24 Приставка-брифинг СЭ-11 (береза снежная) Б1-00002329 0,00
25 Стеллаж для документов "Стиль" Б1-00000216 0,00
26 Стол для дежурного двухтумбовый "Стиль" Б1-00000215 0,00
27 Стол журнальный на колесных опорах Б1-00002336 0,00
28 Стол офисный (ШхДхВ - 70x140x75 см) - 2шт. Б1-00001757 0,00

29
Стол офисный под компьютер 750*1000*600мм - 

2шт.
Б1-00002458 0,00

30
Стол офисный под компьютер 750*1200*600мм - 

9шт.
Б1-00002457 0,00

31 Стол офисный СС-127 ИЗ Б1-00002342 0,00
32 Стол офисный угловой 750* 1200* 1300мм Б1-00002454 0,00
33 Стол офисный угловой СС-1609 ИЗ Б1-00002328 0,00
34 Стол офисный угловой СС-1612 ИЗ Б1-00002337 0,00
35 Стол приставной (ШхДхВ - 60x60x75 см) Б1-00001758 0,00
36 Стол прямой в кабинет юриста Б1-00000696 0,00
37 Стол угловой Б1-00000704 0,00
38 Стол угловой (кабинет руководителя) Б1-00000703 0,00
39 Столешница с тумбами Б1-00000698 0,00
40 Столешница с тумбами (кабинет руководителя) Б1-00000702 0,00
41 Столешница с тумбами в приемную Б1-00000700 0,00
42 Стул на раме ISO chrome V-4 Б1-00001263 0,00



43 Стул на раме Samba V-18 1.031 Б1-00001262 0,00

44
Стул Самба ВОХ4 (Кожа иск.,DO, №122 кремовый, 

Бук (1007), СН)
Б1-00004532 0,00

45 Тумба (ШхДхВ - 40x70x70 см) - 2шт. Б1-00001760 0,00
46 Тумба в приемную Б1-00000694 0,00
47 Тумба офисная 800x350x400мм - 2шт. Б1-00002748 0,00
48 Тумба офисная 800x450x400мм - Зшт. Б1-00002749 0,00

49
Тумба офисная на колесных опорах 590*380*470мм - 

9шт.
Б1-00002459 0,00

50 Тумба офисная на колесных опорах СТ-3 - 4шт. Б1-00002330 0,00
51 Тумба офисная СШ 0801 ИЗ - 2шт. Б1-00002333 0,00
52 Тумба с ящиками под ТВ (кабинет руководителя) Б1-00002332 0,00
53 Шкаф офисный для документов СШ-2001 - Зшт. Б1-00002333 0,00

54
Шкаф офисный для документов СШ-2003 ИЗ 

2000*600*400мм - 2шт.
Б1-00002460 0,00

55
Шкаф офисный для документов СШ-2003 ИЗ 

2000*700*400мм
Б1-00002461 0,00

56 Шкаф офисный для документов СШ-2010- 2шт. Б1-00002743 0,00
57 Шкаф офисный платяной СШ-2001 Б1-00002331 0,00
58 Шкаф офисный платяной СШ-2014 ИЗ Б1-00002745 0,00

59
Шкаф плательный с антресолью и усилением под 

сейф (ШхГхВ - 80x50x210 см)
Б1-00001761 0,00

60 Шкаф платяной (кабинет руководителя) Б1-00000706 0,00
61 Шкаф платяной в нишу (кабинет юриста) Б1-00000710 0,00
62 Шкаф платяной в приемную Б1-00000693 0,00
63 Шкаф под документы (кабинет руководителя) Б1-00000707 0,0064 Шкаф под документы в нишу (кабинет юриста) Б1-00000711 0,00

65
Шкаф под документы с окончанием - закруглением в 

кабинет юриста
Б1-00000695 0,00

66
Шкаф под документы с регалом двухстворчатый 

(ШхГхВ - 80x40x200см)
Б1-00001759 0,00

67
Шкаф под документы с регалом одностворчатый 

(ШхГхВ - 50x40x200 см)
Б1-00001762 0,00

68 Шкаф под документы стекло (кабинет юриста) Б1-00000712 0,00
69 Шкаф трехстворчатый Стекло (приемная) Б1-00000713 0,00

Итого 0,00

№ Компьютерная техника 
(Наименование, год выпуска)

Номер 
инвентарный

Стоимость по 
промежуточному 

балансу на 
последнюю 

отчётную дату, 
тыс. руб.

1 Система видеонаблюдения (IP-видеорегистратор / 
видеокамеры), Б1-000029, 15.03.2016, 90 600.00 Б1-000029 0,00

2 МФУ Brother DCP-L2500D/2, 27.03.2020г. Б1-000461 0,00
3 МФУ Brother DCP-L2500D/3, 27.03.2020г. Б1-000464 0,00
4 МФУ Brother DCP-L2500D/4, 27.03.2020г. Б1-000465 0,00
5 1/Монитор AOS 23.8 24В2ХНМ2, 27.12.2021г. Б1-000495 0,00
6 2/Монитор AOS 23.8 24В2ХНМ2, 27.12.2021г. Б1-000496 0,00

7 Системный блок в сборе Intel Core/ 32Gb/ Корпус 500 
W/Windows, 27.12.2021г. Б1-000497 0,00

8 Монитор Philips(l) 24" 241VLA черный , 18.07.2022г. Б1-000505 0,00



9 Моноблок HP (1920-1080), 8Гб, без ОС, 18.07.2022г. Б1-000506 0,00
10 Ноутбук HP 15.6/AMD, 8Гб Черный, 18.07.2022г. Б1-000507 0,00
и Монитор Philips(2) 24" 241VLA черный, 18.07.2022г. Б1-000508 0,00

12 Монитор Philips 24" 241V8LA черный, 28.09.2023г. Б1-ООО535 0,00

13
Монитор 23.8" АОС 24ВЗНА2/01 черный 
(IPS,1920x1080,100Гц,1ms,250cd/m2,1300:1,HDMIxl)- 
Сервер, 26.08.2024г.

Б1-000544
0,00

14 МФУ Brother DCP-L2500D/1, 27.03.2020г. Б1-000463 0,00

15 Системный блок в сборе ASHPS СогР32б01, , 
25.04.2017г. Б1-000211 0,00

16 Системный блок в сборе ASHPS СогР32601, , 
25.04.2017г. Б1-000212 0,00

17 Системный блок ЕИС ASHPS СогР64001,, 25.04.2017г. Б1-000213 0,00
18 Принтер (ч/б печать) Panturn Р2207,, 25.04.2017г. Б1-000220 0,00

19 ККМ "Меркурий-115Ф" (ярмарка),, 11.04.2017г. Б1-000262 0,00

20 ККМ "Меркурий-185Ф" зав №04047489,, 13.03.2018г. Б1-000396 0,00

21 МФУ Canon i-SENSYS MF635Cx,, 31.07.2018г. Б1-000425 0,00

22 Системный блок типа R в сборе с ПО (комплект системы 
№1),, 02.08.2018г. Б1-000426 0,00

23 Системный блок типа R в сборе с ПО (комплект системы 
№1), , 02.08.2018г. Б1-000427 0,00

24 Системный блок типа R в сборе с ПО (комплект системы 
№1), ,02.08.2018г. Б1-000428 0,00

25 Системный блок типа R в сборе с ПО (комплект системы 
№1), ,02.08.2018г. Б1-000429 0,00

26 Системный блок типа R в сборе с ПО (комплект системы 
№1), ,02.08,2018г. Б1-000430 0,00

27 Системный блок типа R в сборе с ПО (комплект системы 
№1), ,02.08.2018г. Б1-000431 0,00

28 Монитор AOS21/5" Vaiue Line e2280swn (комплект 
системы №1)„ 02.08.2018г. . Б1-000434 0,00

29 Монитор AOS 23" i2369Vm (комплект системы №3), , 
02.08.2018г. Б1-000441 0,00

30 МФУ Canon i-SENSYS MF244DW,, 03.08.2018г. Б1-000446 0,00

31 1/ МФУ Canon i-SENSYS MF244DW,, 03.08.2018г. Б1-000447 0,00

32 2/МФУ Сапог, i-SENSYS MF244DW,, 03.08.2018г. Б1-000448 0,00

33
Системный блок Intel i5-
7500/B250/8Gb/SSD240Gb/1000Gb/DV D-
RW/500W/Winl0Pro,, 20.09.2018r.

Б1-000449
0,00

34
Монитор AOC 23.6" E2470SWDA черный 

(TN,1920*1080.5 ms.2.50 cd/m2.1000:l.audio:2xl Вт, D- 
Sub,DVI),, 20.09.2018г.

Б1-000450
0,00

35
МФУ Canon I-SENSYS MF411dw [А4/Лазерная/Черно-
белая/ЗЗстр.мин/Пир1ех/Двусторонний/и8В2.0/„ 
20.09.2018г.

Б1-000451
0,00

36 KKT Меркурий-185Ф №04152425,, 11.02.2020г. Б1-000458 0,00
37 ККТ Меркурий- 185Ф №04152428,, 11.02.2020г. Б1-000459 0,00
38 МФУ HP LaserJet Pro Ml25 (1),, 01.09.2016г. Б1-000098 0,00
39 1/ Ноутбук Acer E5-573G -50ХА,, 01.09.2016г. Б1-000102 0,00

_40_ МФУ HP LaserJet Pro Ml25 (2),, 01.09.2016r. Б1-000106 0,00



41 ККМ "Меркурий-115Ф" №00004767,, 01.04.2017г. Б1-000258 0,00

42 ККМ "Меркурий-115Ф",, 01.04.2017г. Б1-000259 0,00
43 ККМ "Меркурий-115Ф" 100001 13,, 01.04.2017г. Б1-000261 0,00
44 ККМ "Меркурий- 185Ф" 04026651,, 17.01.2018г. Б1-000395 0,00
45 ККМ "Меркурий-185Ф" 04003903,, 19.06.2017г. Б1-000267 0,00

46 ККМ "Меркурий-185Ф" (ярмарка),, 19.06.2017г. Б1-000268 0,00

47 ККМ "Меркурий- И 5Ф" 10000072,, 11.04.2017г. Б1-000263 0,00

48 2/ Монитор 21,5" Acer V226HQLbmd,. 25.04.2017г. Б1-000215 0,00

Итого 0,00

7. Затраты на производство: нет.

8. Готовые изделия: нет.
8.1. Товары: нет.
8.2.. Готовая продукция: нет.
8.3, Товары отгруженные: нет.

9. Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям: нет (стоимость 
по промежуточному балансу на последнюю отчетную дату).

10. Денежные средства:
10.1. Касса: 27 тыс. руб. (стоимость по промежуточному балансу на последнюю 

отчетную дату).
10.2. Переводы в пути: нет.
10.3. Расчетные счета: 8 455 тыс. руб. (стоимость по промежуточному балансу на 

последнюю отчетную дату).
10.4. Валютные счета: нет.
10.5. Специальные счета в банках: нет.

11. Финансовые вложения: нет.

12. Дебиторская задолженно сть: 18 103 ты с. руб.

Контрагенты Договор № Сумма, в тыс. руб.

1 АЛЕКСАНДР ООО
100

№ 149-Чт/23 от 01.08,2023 51
№25-Чт/24 от 10.01.2024 17
№45-4/22 от 15.09.2022 33

2 АСК-СЕРВИС ООО 339
№ АУ-11/22 от 28.02.2022 339

3 ВИЛЬЯМ ООО 12
№. Ю-ЦР/24/ТКО от 07.05.2024 1
№ 15-Цр/23-ОТ от 23.10.2023 2
№ 41-Т/ЦР/23 от 22.09.2023 3
№ АУ-24/22 от 14.06.2022 5

4 КРИСТИ ООО 140
№ АТ-107/22 от 31.10.2022 138
№ АТ-107/22-Э от 3 1.10.2022 2



5 ЛУКОШКО ООО 149

Договор № 1 от 01.04.2019 54
Договор № 2 от 01.10.2018 95

6 МЕГА-ГРУПП ООО 264
№ АТ-1/21 от 12.08.2021 228
№ АТ-1/21-Э от 15.10.2021 2
№ АУ-1/21 от 12.08.2021 12
№> АУ-1/21-В от 15.10.2021 21

7 ООО «ПРЕДПРИЯТИЕ «СОЮЗ- 
Д2» 13

№ АТ-83/22-Э от 14.06.2022 13
8 ПАРТНЕР ООО 224

№ 51-Б/24-Э от 12.02.2024 14
№51-Б/Н от 12.09.2017 208
№51-Б/Н-Т от 21.10.2022 2

9 ЧЕРНОМОРСТРОЙИНДУ СЕРИЯ 
ООО 23

№. 277-Р/20 от 14.02.2020 23
10 ЧИСТЫЙ ДОМ Р ООО 13

№ АМ-13/22-Т от 03.04.2023 8
№ АУ-36/23-Т от 18.04.2023 5

11 ЭГРИС ООО 498
№ АМ-8/21 от 01.05.2023 9
№ АМ-8/21-Т от 12.09.2022 8
№ АМ-8/21/22 от 29.11.2021 482

12 ЭКОПЛАСТИК ООО 93
№ АТ-101/22 от 20.09.2022 85
№ АТ-101/22-В от 20.09.2022 1
№ АТ-101/22-Т от 20.09.2022 4
№ АТ-101/22-Э от 20.09.2022 4

итого 1 868

ИП свыше 50 тыс.руб.: Договор №

1 Абдуллаева Светлана 
Александровна 703

№ АП-1/21/22 от 23.11.2021 508
№ АП-4/22 от 27.12.2022 195

2 Абрамян Артем Ваганович 50
№ПМ-5/21 от 04.11.2021/22 48
№ПМ-5/21-ОТ от 
14.05.2024/22 1
№ ПМ-5/21-Т от 24.10.2022/22 1

3 Абрамян Роберт Ваганович 60
№ АТ-22/22 от 24.01.2022 60

4 Агаджанов Армен Нодарович 191



№ 105-Б/21 от 08.09.2021 65

№ 105-Б/21-Э от 08.09.2021 122
фактическое пользование от 
20.08.2021 3

5 Азадов Масими Айдын Оглы 205
№8-Я/21 от 09.06.2021 4
№49-Я/21 от 21.09.2021 201

б Айдаров Александр Алиджанович 111
Я?. 120-Цр/22 от 25.10.2022 12
№ 120-Цр/22-Э от 25.09.2023 4
№ 22-Б/23 от 18.10.2023 53
№. 45-Б/24 от 25.06.2024 42

7 Акимова Инна Ильдаровна 223
№ АМ-14/23-Э от 16.10.2023 1
№ АМ-14/23 от 16.10.2023 222

8 Акопян Вардуи Аваговна 242
№ 108-Цр/22 от 25.10.2022 2
Я° 109-Цр/22 от 25.10.2022 7
№317-Цр/23-Эот 10.01.2023 0
№318-Цр/23 от 10.01.2023 7
№ 373-Цр/23 от 02.05.2023 116
№АУ-10/22 от 21.02.2022 102
№ АУ-10/22-Э от 12.09.2022 8

9 Аксенова Лариса Васильевна 77
№ 13-Ст/23 от 30.12.2022 45
№ 13-Ст/23-Э от 30.12.2022 1
№ М-Ст/23 от 30.12.2022 4
№31-Ст/24 от 01.01.2024 27

10 Албул Светлана Владимировна 87
№66-Нт/23 от 01.11.2023 87

• И Алиев Сурен Алиевич 50
№ 166-Чт/23 от 01.08.2023 0
№ 19-Ч/22-В от 10.08.2022 2
№38-Чт/24 от 01.02.2024 49
№ 74-КРот 20.09.2019 0

12 Алиева Замира Якубовна 170
№ 87/1-Чт/23 от 01.082023 164
возмещение затрат за услуги 
по водоснабжению от 
23.05.2024 6

13 Алимова Зайнаб Зеитуллаевна 58
№ 178-Чт/23 от 01.09.2023 46
№ 197-Чт/23 от 27.09.2023 12

14 Афенкина Анна Степановна 158
№ 112-Цр/24 от 29.12.2023 42
№ 113-Цр/24 от 29.12.2023 50



№ 114-Цр/24 от 29.12.2023 42

№246-Цр/23 от 30.12.2022 §

№247-Цр/23 от 30.12.2022 8
’ №248-Цр/23 от 30.12.2022 7

15 Беломызов Андрей Валентинович 218
№ 181-У/20 от 02.09.2020 218

16 Березовская Оксана 
Александровна 363

№ 32-Б/23-ОТ от 31.10.2023 1
№ АТ-94/22 от 27.06.2022 311
№ АТ-94/22-Т от 20.10.2022 36
№ АТ-94/22-Э от 27.06.2022 16

17 Бойко Елена Эдуардовна 82
№ 7/18 от 29.01.2021 58
дополнительное соглашение к 
договору № 7/18 от 29.01.2021 24

18 Быстрицкий Сергей Евгеньевич 65
№ 18-Б/Н от 01.01.2017 51
№ 41-Б/23-ОТ от 30.11.2023 0
№ АТ-40/22 от 08.04.2022 6
№ АТ-40/22-Т от 05.09.2022 1
№ АТ-40/22-Э от 23.05.2022 ’ 7

19 Вилиляев Дилявер Назимович 1 499
№ 10-Б/23 от 18.09.2023 128
№ 10-Б/23-В от 14.05.2024 0
№ 10-Б/23-Э от 14.05.2024 23
№59-Б/20* от 29.12.2019 15
№91-КР от 01.04.2017 база 196
№ АТ-2/21 от 25.10.2021 782
№ АТ-2/21-В от 15.12.2021 2
№ АТ-2/21-Т от 22.11.2022 77
№ АТ-2/21-Э от 15.12.2021 275

20 Вилиляев Нариман Назимович 56
№. 26-Б/23-ОТ от 31.10.2023 0

- № АТ-98/22 от 26.07.2022 48
№ АТ-98/22-Т от 28.10.2022 7

21 Власенко Светлана Ивановна 83
№ 102-Б/21 от 09.09.2021 66
№ 44-Б/20 от 30.12.2019 16

22 Вьюрков Максим Юрьевич ■ 80
№ 12-Чт/24 от 04.12.2023 34
№ 151 ~Чт/23 от 01.08.2023 46

23 Газарян Арарат Сергеевич 158
№ 338-Цр/23 от 10.01.2023 61
№83-Цр/.24 от 01,01.2024 98



24 Ганиева Зарема Сабриевна 109

№09-Цр/23 от 01.10.2023 36
№234-Цр/23 от 30.12.2022 54
№419-Цр/23 от 03.07.2023 19

25 Гасымова Светлана Владимировна 79
№175-Чт/23 от 30.08.2023 34
№28-Чт/24 от 01.02.2024 30
№29-Чт/24 от 01.02.2024 15
возмещение затрат за услуги 
по водоснабжению от 
23.05.2024 1

26 Гречко Наталья Александровна 100
№ 16-Мт/24 от 01.01.2024 5
№ 17-Мт/24 от 01.01.2024 83
№ПМ-6/21 от 04.11.2021 8
№ ПМ-6/21-ОТ от 14.05.2024 1
№ ПМ-6/21-Т от 10.09.2022 1

27 Дементьев Владимир 
Владимирович 93

№ 30-Нт/23-Э от 30.12.2022 17
№62-Нт/23 от 01.11.2023 70
№78-Нт/23 от 08.07.2023 5

28 Демерджиев Эскендер 
Сулейманович 56

№ 28-Б/23 от 21.12.2023 56
29 Демидчук Никита Дмитриевич 184

№ АТ-11/21 от 20.12.2021 126
№ АТ-11/21-Т от 29.08.2022 0
№ АТ-11/21 -Э от 19.05.2022 1
№ АТ-48/22 от 22.04.2022 55
№ АТ-48/22-Т от 29.08.2022 0
№ АТ-48/22-Э от 19.05.2022 2

30 Демидчук Светлана Павловна 84
№ 83-Б/20 от 30.12.2019 84

31 Добрянская Елизавета 
Михайловна 76

№ АТ-80/22 от 14.06.2022 69
№ АТ-80/22-Т от 21.10.2022 6
№. АТ-80/22-Э от 14.06.2022 1

32 Евтушенко Анастасия Ивановна 274
№ АМ-7/21-ОТ от 14.05.2024 1
№ АМ-7/21-Т от 13.09.2022 1
№ АМ-7/21-Э от 26.11.2021 8
№ АМ-7/21/22 от 26.11.2021 264

33 Захарченко Анна Сергеевна 157
№ AM-1/21 от 25.10.2021 140
№ АМ-1/21-ОТ от 14.05.2024 1



№ АМ-1/21-Т от 13.09.2022 3

№АМ-1/21-Э от 29.10.2021 13
34 Земляной Александр Алексеевич 199

№ 119-КР от 01.12.2017 база 6
№ 67-Б/19 от 01.12.2018 85
№ АТ-46/22 от 19.04.2022 100
№ АТ-46/22-Т от 30.01.2023 3
№ АТ-46/22-Э от 19.05.2022 4

35 Зюлина Ольга Викторовна 71
№ 2-Б/20 от 01.12.2019 71

36 Ибрагимов Эскендер Ремзеевич 146
№ АТ-47/22 от 22.04.2022 135

№ АТ-47/22-ОТ от 05.06.2024 1
№ АТ-47/22-1’ от 17.11.2022 5
№ АТ-47/22-Э от 19.05.2022 5

37 Ибраимова Лиляна Аблятифовна 51
№311-Цр/23 от 10.01.2023 51

№311-Цр/23-Э от 10.01.2023 0
38 Исатов Нариман Аблитарович 59

№ 46-Чт/24 от 12.03.2024 40
№ 47-Чт/24 от 12.03.2024 15

возмещение затрат за услуги 
по водоснабжению от 

23.05.2024 4
39 Капустин Сергей Анатольевич 52

№ 14 от 04.12.2020-03.11.2021 0
№ПМ-1/21 от 04.11.2021 49

№ ПМ-1/21-Т от 10.09.2022 2
40 Карапетян Корюн Рафикович 52

№ 168-Чт/23 от 15.07.2023 7
№ 168/1-Чт/23 от 01.09.2023 34

№27-4/22 от 05.09.2022 4
№ 90-Чт/24 от 13.05.2024 6

41 Ковалев Алексей Викторович 1 743
№ 38-Б/23-ОТ от 31.10.2023 0
№ АТ-77/22 от 14.06.2022 470

№ АТ-77/22-Т от 24.10.2022 13
№ АТ-77/22-Э от 14.06.2022 83

№ АТ-86/22 от 20.06.2022 1 156
№ АТ-86/22-ОТ от 05.06.2024 1
№ АТ-86/22-Т от 24.10.2022 15
№ АТ-86/22-Э от 20.06.2022 4

42 Колпиков Сергей Владимирович 50
№ 07-Цр/23 от 01.10.2023 10

№ 356-Цр/23 от 03.04.2023 40



43 Конюшенко Олеся Анатольевна 71

№111-Цр/24 от 29.12.2023 54
№ 300-Цр/23 от 10.01.2023 7
№301-Цр/23 от 10.01.2023 10

№. 86-Цр/24-Э от 29.12.2023 1
44 Кохан Валентина. Николаевна 65

№. 329-Цр/23 от 10.01.2023 65
45 Кудряшова Татьяна Ивановна 51

№ 60-Нт/23 от 01.11.2023 51
46 Кучеренко Татьяна Геннадиевна 192

№ АТ-117/23 от 14.04.2023 164
№ АТ-117/23-В от 14.04.2023 1

№ АТ-117/23-ОТ от 05.06.2024 1
№ АТ-117/23-Э от 14.04.2023 25

47 Липовка Наталия Анатольевна 252
№ АМ-6/21 от 26.11.2021 252

48 Мартынюк Татьяна Валерьевна 186
№ 17-Б/23 от 18.09.2023 74

№ 17-Б/23-В от 12.01.2024 0
№ 17-Б/23-Э от-28.11.2023 111
№ 65-КР от 01.04.2017 база 0

49 Матюшонок Александр 
Александрович 138

№. 181-Чт/23 от 04.09.2023 1
№ 181-Чт/23-В от 20.09.2023 3
№211-Чт/23 от 10.11.2023 34
№22-Чт/24 от 10.01.2024 68
№ 98-Чт/23 от 03.07.2023 32

50 Меняйло Павел Владимирович 131
№45-Б/23-ОТ от 30.11.2023 0
№ АТ-35/22 от 21.03.2022 125

№ АТ-35/22-Т от 14.10.2022 5
№ АТ-35/22-Э от 21.03.2022 1

51 Мусорова Елена Анатольевна 60
№ 193-Чт/23 от 14.09.2023 15
№ 27-Чт/24 от 10.01.2024 33
№ 4-Б/23-Э от 28.11.2023 8
№ 92-Б/20 от 30.12.2019 4

52 Никитина Инна Борисовна 54
№ ПМ-2/21-Т от 14.09.2022 5
№ ПМ-2/21/22 от 04.11.2021 49

53 Нилов Александр Николаевич 81
№ 202-Цр/23 от 30.12.2022 81

№ 202-Цр/23-Э от 30.12.2022 0
54 Нилова Елена Григорьевна 141



№06-Цр/23 от 25.09.2023 33

№06-Цр/23-Э от 25.09.2023 0
№ 175-Цр/23 от 30.12.2022 19

№ 175-Цр/23-Э от 30.12.2022 0
№ 80-Цр/22 от 25.10.2022 88

№ 80-Цр/22-Э от 25.09.2023 0
55 Палийчук Виктория Николаевна 56

№ 17-Чт/24 от 22.12.2023 56
56 Пилипенко Сергей Иванович 283

№ 22-Б/Н от 01.04.2017 283
57 Приходько Оксана Владимировна 223

№454720 от 30.12.2019 89
№ 504721 от 01.07.2021 130

№504721-3 от 01.07.2021 5
58 Приходько Ольга Георгиевна 80

№204721 от 24.06.2021 7
№ 32-Б/20 от 27.12.2019 11
№41-Б/Н от 01.04.2017 5

№464721-3 от 01.07.2021 2
№ АТ-71/22 от 10.06.2022 49

№ АТ-71/22-Т от 28.10.2022 3
№ АТ-71/22-Э от 10.06.2022 1

доп. соглашение №1 к 
договору 32-Б/20 от 08.12.2020 2

59 Протченко Александр Иванович 160
№ AM-11/22 от 08.04.2022 160

60 Пучкин Евгений Николаевич 327
№ 177-Цр/24 от 02.05.2024 9
№ 432-Цр/23 от 27.06.2023 16
№ 433-Цр/23 от 27.06.2023 10

№ 6-ЦР/23-ОТ от 23.10.2023 0
№ 69-Цр/24 от 01.01.2024 8

№ 7-ЦР/23-ОТ от 23.10.2023 0
№ 70-Цр/24 от 01.01.2024 42

№ 8-ЦР/23-ОТ от 23.10.2023 0
№ АУ-14/22 от 12.04.2022 41

№ АУ-14/22-Т от 07.05.2024 0
№ АУ-18/22 от 12.04.2022 116

№ АУ-18/22-Т от 13.09.2022 5
№ АУ-18/22-3 от 28.06.2022 5
№ АУ-32/22 от 09.08.2022 71

№ АУ-32/22-Т от 13.09.2022 0
№ АУ-32/22-Э от 09.08.2022 2



61 Пучкина Алёна Николаевна 190
№23-ЦР/23-ОТ от 22.12.2023 0
№ 24-ЦР/23-ОТ от 22.12.2023 0
№25-ЦР/23-ОТ от 22.12.2023 с

№7-Цр/22 от 25.10.2022 1
№ 72-Цр/24 от 01.01.2024 19
№ 73-Цр/24 от 01.01.2024 21
№ 74-Цр/24 от 01.01.2024 44
№АУ-13/22 от 12.04.2022 17

№ АУ-13/22-Т от 27.09.2022 2
№ АУ-19/22 от 12.04.2022 38

№ АУ-19/22-Т от 27.09.2022 0
№ АУ-21/22 от 15.04.2022 44

№ АУ-21/22-Э от 18.07.2022 2
62 Сажина Валентина Александровна 68

№ 12-Нт/23 от 08.07.2023 7
№ 27-Нт/23 от 30.12.2022 1
№42-Нт/23 от 01.10.2023 8
№64-Нт/23 от 01.11.202.3 52

63 Сарп -Татьяна Анатольевна 115
№ 146-Цр/24 от 26.02.2024 4

№ 92-Цр/22-Э от 25.09.2023 5
№ ПУ-10/22-В от 27.06.2022 6
№ ПУ-10/22-Т от 15.09.2022 1 X

№ ПУ-10/22-Э от 27.06.2022 98
64 Сеитов Исмоил Решатович 91

№ 220-Цр/23 от 30.12.2022 91
№ 220-Цр/23-Э от 30.12.2022 0

65 Сеитхалилов Леман Абляевич 69
№ 97-КР от 08.11.2019

Мирный 5
№ АМ-9/22 от 10.01.2022 60

№ АМ-9/22-Т от 10.09.2022 1
№ АМ-9/22-Эот 10.01.2022 4

66 Слободянюк Виктория 
Викторовна 58

№22-Б/23-ОТ от 31.10.2023 2
№ АТ-63/22 от 23.05.2022 36

№ АТ-63/22-Т от 06.09.2022 1
№ АТ-63/22-Э от 23.05.2022 19

67 Солонинкин Сергей Михайлович 109
№ 14-Мт/24 от 01.01.2024 73
№7ЬМт/23 от 01.08.2023 36

68 Сопина Наталия Викторовна 55
№ 161-Нт/22 от 08.08.2022 5

1_____ №71-Нт/23 от 01.11.2023 41



№ 82-Нт/23 от 08.07.2023 9

69 Степанова Ирина Васильевна 91
№ 184-Чт/23 от 06.09.2023 68
№ 97-Чт/23 от 03.07.2023 23

70 Сухенко Владимир Валерьевич 262
№ АЛ-3/22 от 25.11.2022 53

№ АЛ-3/22-В от 25.11.2022 0
№ АЛ-3/22 от 25.01.2023 0

№ АУ-23/22 от 14.06.2022 106
№. АУ-23/22-Т от 25.11.2022 12
№ АУ-23/22-Э от 14.06.2022 47

№ АФ-2/22 от 25.11.2022 44
71 Титарева Ева Александровна 69

№ 46-Б/23-ОТ от 30.11.2023 0
№ АТ-54/22 от 25.04.2022 60

№ АТ-54/22-Т от 06.10.2022 3
№ АТ-54/22-Э от 19.05.2022 1

• доп.соглашение №1 к договору 
.5-Б/20 от 03.12.2020 4

72 Умерова Аксана Расимовна 151
№ 08-417'24 от 04.12.2023 80
№ 192-Чт/23 от 14.09.2023 63
№38-4/21-В от 26.10.2021 7

73 Фесенко Алла Алексеевна 51
№ 176-Чт/23 от 30.08.2023 51

74 Фролова Светлана Владимировна 76
77 от 01.02.2016 база 1

№ 105-Б/18 от 01.01.2018 26
№ 94-Б от 01.04.2017' 49

№ 94-КР от 01.04.2017 база 0
75 Цибулина Светлана Борисовна 61

№ 19-ЦР/23-ОТ от 27.10.2023 1
№54-Цр/24 от 01.01.2024 4
№АУ-17/22 от 12.04.2022 55

№ АУ-17/22-Т от 02.09.2022 0
№ АУ-17/22-Э от 12.04.2022 1

76 Чернавсков Сергей Васильевич 302
№ 12-Чт/24 от 04.12.2023 3
№ 15-Б/23 от 06.10.2023 142

№ 15-Б/23-В от 12.01.2024 17
№ 15-Б/23-Э от 12.01.2024 39

№ 3-ЦР/23-ОТ от 01.09.2023 0
№ 455-Цр/23 от 20.07.2023 13
№ АУ-3/21 от 25.10.2021 78

№ АУ-3/21-В от 01.12.2021 0



№.АУ-3/21-Т от 12.09.2023 3

№ АУ-3/21-Э от 01.12.2021 7
77 Шатворян Степан Айказович 96

№ АК-5/23 от 13.06.2023 87
№ АК-5/23-В от 13.06.2023 2
№ АК-5/23-Э от 13.06.2023 8

78 Шейхалиева Айше Ибрагимовна 187
№ 102-Цр/24 от 29.12.2023 27
№ 103-Цр/24 от 29.12.2023 39
№ 117-Цр/24 от 29.12.2023 116

№ !17-Цр/24-Э от 29.12.2023 1
№ 453-Цр/23 от 03.07.2023 0

№ 84-Цр/24-Э от 01.01.2024 4
79 Шикзатова Севия Эскандеровна 70

№ АТ-91/22 от 20.06.2022 63
№ АТ-91/22-ОТ от 05.06.2024 1
№ АТ-91/22-Т от 02.09.2022 5
№ АТ-91/22-Э от 20.06.2022 1

80 Шорохов Виталий Валентинович 97
• № 322-Цр/23 от 10.01.2023 19
№ 322-Цр/23-Э от 10.01.2023 3
№324-Цр/23 от 10.01.2023 12

№ 324-Цр/23-Э от 10.01.2023 1
№ 345-Цр/23 от 03.03.2023 19

№ 345-Цр/23-Э от 03.03.2023 3
№ 40-Р/20 от 12.12.2019 17
№42-Р/20от 12.12.2019 И

№ 66-Цр/22 от 25.10.2022 12
81 Язель Елена Николаевна 55

№ АТ-4 9/22 от 22.04.2022 49
№ АТ-49/22-Т от 19.10.2022 2
№ АТ-49/22-Э от 19.05.2022 4

82 Яськов Андрей Сергеевич 3 116
№ АУ-4/21 от 23.11.2021 3 116

№ АУ-4/21-Э.от 08.06.2022 - 0
83 Яхина Марьянна Гафуровна 74

№ 309-Цр/23 от 10.01.2023 12
№ 309-Цр/23-Э от 10.01.2023 0
№310-Цр/23от 10.01.2023 62

84 Ящук Владимир Васильевич 58
№ 125-Ц/22 от 02.02.2022 18

№ 125-Ц/22-Э от 02.02.2022 1
№248-13/22 от 04.04.2022 39

№ 248-Ц/22-Э от 04.04.2022 0
__________итого_________ 16 745



ИП до 50 тыс.руб.: Договор №
аренда, торговые места, 
возмещение затрат на 
коммунальные услуги

5 154

Резервов сомнительной (просроченной) задолженности -8 289
ТАВРИЧЕСКИЙ ФИЛИАЛ ПАО БАНК "ВВБ" -8 289
Налоги 7
Налог на имущество 3
Расчет по налогам в соц.фонды 4

КОНСАЛТИНГ ОНЛАЙН АО
№731107 от 04.06.2024

12

Кордаков Владимир 
Александрович

№35-ЕП от 10.06.2024 53

КРЫМ БТИ ГУП РК № ЕВ/90-юр от 05.06.2024 36

КРЫМГАЗСЕТИ ГУП РК № 2023/ТП-ПР-170-ЕВ от 
06.12.2022

25

КРЫМЭНЕРГО ГУП РК 89

№460/031-1290-21 от
17.05.2021

30

№460/031-1756-21 от 
17.06.2021

34

№ 460/031-3533-21 ЛК от
28.10.2021

25

ПОЧТА КРЫМА ФГУП
№ 85-ЕП/4-05 от 20.12.2022

9

ВСЕГО 18 103

Кроме того, числится дебиторская задолженность на счете 76.02 «Расчеты по 
претензиям»:

Контрагент Сумма, тыс.руб.
ТАВРИЧЕСКИЙ ФИЛИАЛ ПАО БАНК "ВВБ" 8 289

АГРОКАПИТАЛ ООО 32
АЙСБИРГ ООО 102
Могилат Наталья Викторовна 271
Олейник Анатолий Федорович 68
Чуприна Ольга Елисеевна 22
Шевчун Оксана Николаевна 250
ЭКОГРАД + ООО 1 184

12.1. Долгосрочная задолженность: нет.
12.2. Краткосрочная задолженность: нет.

13. Прочие активы: 52 тыс.руб.



14. Долгосрочные обязательства: 45 575 тыс. руб.

15. Краткосрочные обязательства: нет.
15.1. Кредиты: нет.
15.2. Займы: нет.
15.3. Кредиторская задолженность: 15 726 тыс. руб.:

№ Наименование кредитора Основание возникновения

Стоимость по 
промежуточному 
балансу на 
30.11.2024, тыс.руб.

60.01 Поставщики и подрядчики

1 ВОДА КРЫМА ГУП РК № 1071 от 30.05.2019 
водоснабжение и водоотведение

56

2 К-ТЕЛЕКОМ ООО № 128-ЕП от 19.12.2019 услуги 
связи

0

3 КАДАСТР ПЛЮС ООО № КП46-24/К от 20.06.2024 
выполнение проектных работ

45

5
КРЫМГАЗСЕТИ ГУП РК № 2024/ТП-ПР-168-ЁВ от

14.12.2023 поставка газа на 
объектах предприятия

11

6
КРЫМТЕЛЕКОМ АО № 2513 от 29.03.2024 оказание 

услуг телефонной связи 
юрлицам

1

7
КРЫМЭКОРЕСУРСЫ ГУП 

РК
АО8/3399/ЮЛ/24 от 15.01.2024 
оказание услуг по обращению

ТКО

213

8 КРЫМЭНЕРГО ГУП РК № 2653 от 07.02.2019 договор 
электроснабжения

355

10 ЛУКОШКО ООО Договор аренды нежилых 
помещений от 01.04.2019 .

666

11
НЕВА-САЙВЭС ООО ЧОО № 1618-ТК-24 от 21.02.2024 

услуги ТС+ТО ТС
7

12 ООО "00 "ЗАРЯД" № 36-ЭА от 29.08.2023 услуги по 
охране объектов предприятия

368

16 ЮТК ООО № 31-ЕП от 05.06.2024 поставка 
туалетной бумаги

51

ИТОГО 1 775

1 Абдуразакова-Айше 
Септоровна № 137-У/22 от 11.01.2022 1

0
2 Азаматова Фериде Рустемовна №83-У/21 от 10.01.2022 3
3 Акопян Вардуи Аваговна № АУ-10/22-Тот 12.09.2022 1

4 Антимбекова Анастасия 
Камильевна 51

№ 102-Цр/22 от 25.10.2022 22
№ 203-Цр/23 от 30.12.2022' 29

5 Асланян Элла Огсеновна № АТ-4/21 -Т от 19'.10.2022 1
6 Афузов Асан Эскендерович № 84-У/21 от 10.01.2022 3
7 Волкова Тамара Григорьевна № АУ-28/22 от 20.06.2022 2



8 Волохова Ольга Михайловна № 116-У/21 от 10.01.2022 1

9 Волошин Павел Петрович № 74-Чт/23 от 05.04.2023 4
10 Газиев Эльдар Рамзинович №25-4/22 от 10.08.2022 13

11 Гулякова Елена Олеговна дополнительное соглашение к 
договору № 8/18 от 29.01.2021 4

12 Давронов Олег Рустамович возмещение затрат от 23.05.2024 1
13 Дамсиз Мемет Ахметович № АТ-60/22-Т от 19.10.2022 1
14 Демерджи Ольга Сергеевна № 23-Т/ЦР/22 от 16.02.2022 1

15 Денислямова Венера 
Шевкетовна №АУ-25/22-Э от 20.06.2022 1

16 Джерики Светлана Анатольевна № 127-Ц/22 от 02.02.2022 5
1.7 Дмитриева Ленара Рамешовна № 2-Б/23-ОТ от 03.10.2023 3
18 Драгунова Ольга Михайловна № АТ-81/22-Э от 14.06.2022 1
19 Дубовик Ольга Валентиновна № 16-ЦР/24/ТКО от 30.05.2024 1

20 Дудченко.Алексей Юрьевич возмещение фактическое (свет) 
от 24.05.2024 10

21 Зевадинова Кудифе Рефатовна № 162-У/22 от 31.01.2022 1
22 Искрин Вячеслав Николаевич № 76-У/21 от 10.01.2022 1
23 Казыряцкая Зера Абдуллаевна № 119-У/21 от 10.01.2022 2
24 Карпов Игорь Анатольевич 2

№ 182-Чт/23 от 04.09.2023 1
№45-Чт/24 от 11.03.2024 2

25 Кирпиченко Надежда 
Николаевна № 18-ЦР/24/ТКО от 30.05.2024 1

26 Кисель Петр Владимирович №01-Ст/24 от 01.01.2024 3
27 КНК ООО № АМ-4/21/22 от 26.11:2021 39
28 Коржова Любовь Валентиновна 4

№74-Нт/23-Э от 01.И.2023 3
№ АМ-3/21-Э от 18.02.2022 1

29 Костюк Раиса Николаевна № 216-Цр/23-Э от 30.12.2022 1
30 Коханская Тамара Григорьевна № 20-Нт/23 от 01.10.2023 6

31 Кристаленко Евгения
Анатольевна № 07-ЦР/24/ТКО от 07.05.2024 3

32 ЛЕОДЕНТ ООО № 175-У/21 от 19.05.2021 1
33 Липовка Наталия Анатольевна № AM-15/24 от 18.06.2024 4
34 Мамедова Саида Тахир Кызы №47-4/21 от 21.09.2021 13
35 Мартынов Владимир Борисович №40-4/22 от 05.09.2022 53
36 Мевлют Эльмира Диляверовна № 22-ЦР/24/ТКО от 30.05.2024 1
38 Мусорова Елена Анатольевна № 15-4/21-В от 26.10.2021 1

39 ООО «ПРЕДПРИЯТИЕ 
«СОЮЗ-Д2» № АТ-83/22-Т от 12.07.2022

1
40 Османова Алена Александровна №42-Ст/24-Э от 01.01.2024 1
41 Остапенко Евгений Сергеевич 1

№24-4т/24 от 10.01.2024 1
№58-4т/24 от 21.03.2024 1

42 Рамазанов Эльвис Серверович № АТ-97/22-Э от 26.07.2022 4
43 Романов Евгений Сергеевич № 81-У/21 от 10.01.2022 з
44 Савостина Ирина Николаевна № АТ-121/24 от 18.06.2024 14



15.4. Прочее: нет.

45 Савчук Соломин Вильгеймовна № 38-У/21 от 10.01.2022 5

46 Сафонов Юрий Владимирович № 152-Цр/22 от 25.10.2022 3
47 Сойникова Ася Александровна №20-У/21 от 24.11.2021 1

48 Степанова Наталья
Анатольевна №26-Ц/21-Э от 24.12.2021 1

49 Тарасевич Татьяна Валерьевна № АТ-122/24 от 18.06.2024 15

50 Фесенко Геннадий 
Александрович №41-Цр/24 от 01.01.2024 1

51 Халилова Эльвира Ремзиевна № 15-ЦР/24/ТКО от 30.05.2024 1
52 Хвостов Сергей Александрович № АУ-20/22 от 15.04.2022 2
53 Чабанова Евгения Дмитриевна №41-Чт/24 от 29.02.2024 4
54 ЧИСТЫЙ ДОМ Р ООО 68

№ АМ-13/22 от 03.10.2022 27
№ АУ-36/23 от 10.04.2023 41

55 ЭДЕЛЬВЕЙС ООО • № 29-Т/ЦР/22 от 12.08.2022 3
56 ЮВЕС ПЛЮС ООО № АУ-38/24 от 16.02.2024 22
57 Яхяева Рашида Рашитовна № 38-Т/ЦР/23 от 20.09.2023 1

Итого ■ - 397
Расчеты с учредителем 8 787
Прочая задолженность 4 767
Итого кредиторская задолженность 15 726

16. Прочие (непросроченные) обязательства: 382 тыс. руб.

17. Доходы будущих периодов: 538 тыс. руб.

Директор ООО «КурортТоргСервис» ^..Корсак

П.В. ХолзаковаГлавный бухгалтер ООО «КурортТоргСервис»



Приложение 4 к передаточному акту подлежащего 
приватизации имущественного
комплекса.«КурортТоргСервис», утвержденного 
постановлением администрациигорода Евпатория
Республики Крым от 18.12.2024 №4018-п

Расчет балансовой стоимости 
подлежащих приватизации активов МУП «КурортТоргСервис»

Наименование показателя
Код строки 

бухгалтерского 
баланса

Стоимость по 
промежуточному 

балансу на 30.11.24г., 
тыс. рублей

1. АКТИВЫ

Нематериальные активы 1110 -

Основные средства 1150 92 416
Доходные вложения в материальные ценности 1160 -

Долгосрочные финансовые вложения 1170 -

Отложенные налоговые активы 1180 -

Прочие внеоборотные активы 1190 27
Запасы 1210 -
Налог на добавленную стоимость по 
приобретенным ценностям 1220 -

Дебиторская задолженность 1230 18 103
Краткосрочные финансовые вложения 1240 -

Денежные средства 1250 8 482Прочие оборотные активы 1260 25

Итого активы, принимаемые к расчету 119 053
2. ПАССИВЫ
Долгосрочные обязательства по кредитам и 
займам 1410 -

Отложенные налоговые обязательства 1420 -

Долгосрочные оценочные обязательства 1430 45 575



в том числе:
Задолженность участникам (учредителю) по 
выплате доходов

10 540
Задолженность ДИЗО г. Евпатория согласно 
судебным искам 35 035

Прочие долгосрочные обязательства 1450 -
Краткосрочные обязательства по кредитам и 
займам 1510 -

Кредиторская задолженность 1520 15 726

Доходы будущих периодов 1530 538

Краткосрочные оценочные обязательства 1540 382

Прочие обязательства 1550 -

Итого пассивы, принимаемые к расчету 62 221
3. Стоимость чистых активов (итого активы, 
принимаемые к расчету минус итого пассивы, 
принимаемые к расчету)

56 832

4. Кадастровая стоимость подлежащих 
приватизации земельных участков 126 121

5. Балансовая стоимость подлежащих 
приватизации активов 182 953

Директор ООО «КурортТоргСервис»

Главный бухгалтер
ООО «КурортТоргСервис» П.В. Холзакова



и
иной

Q-<W

дминистрации города
Крым

УСТАВ 
ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

«КУРОРТТОРГСЕРВИС»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Общество с ограниченной ответственностью «КурортТоргСервис» (далее - 

Общество) создано в результате реорганизации Муниципального унитарного предприятия 
«КурортТоргСервис» городского округа Евпатория Республики Крым путем 
преобразования, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, ст.ст.16, 
37 Федерального закона от 06.10.20СЗ № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.02.1998 
№ 14-ФЗ "Об обществах с ограниченной ответственностью" (далее - Федеральный закон), 
Законом Республики Крым от 08.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления 
в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ Евпатория 
Республики Крым, постановлением администрации города Евпатории Республики Крым от 
14.05.2024 № 1164-п «О реорганизации муниципального унитарного предприятия 
«КурортТоргСервис» городского округа Евпатория Республики Крым» и другими 
нормативно-правовыми актами, регулирующими создание и деятельность хозяйственных 
обществ на территории РФ.

1.2. Единственным участником создаваемого ООО «КурортТоргСервис» является 
муниципальное образование городской округ Евпатория Республики Крым.

1.3. Полномочия, функции Единственного участника, общества осуществляет 
администрация города Евпатории Республики Крым (далее - Участник, Единственный 
участник).

1.4. Общество является правопреемником прав и обязанностей муниципального 
унитарного предприятия «КурортТоргСервис» городского округа Евпатория Республики 
Крым, учрежденного постановлением администрации города Евпатория Республики Крым 
от 02 февраля 2015 года№ 39-п.

1.5. Полное фирменное наименование Общества на русском языке: Общество с 
ограниченной ответственностью «КурортТоргСервис».

1.6. Сокращенное фирменное наименование Общества на русском языке: 
ООО «КурортТоргСервис».

1.7. Место нахождения Общества: 297408, Республика Крым, г. Евпатория, 
ул. Дм. Ульянова, д. 13 корпус лит. А.

1.8. Общество имеет обособленное имущество, учитываемое на его 
самостоятельном балансе, отвечает им по своим обязательствам, может от своего имени 
приобретать и осуществлять имущественные и личные неимущественные права, нести 
ответственность, быть истцом и ответчиком в суде.

1.9. Общество создается без ограничения срока.



1.10. Общество вправе в установленном порядке открывать банковские счета на 
территории Российской Федерации.

1.11. Общество имеет круглую печать, содержащую его полное фирменное
наименование на русском языке и указание на место нахождения Общества.

1.12. Общество вправе иметь штампы и бланки со своим фирменным 
наименованием, собственную эмблему, а также зарегистрированный в установленном 
порядке товарный знак и другие средства индивидуализации.

1.13. Общество может участвовать и создавать на территории Российской 
Федерации коммерческие и некоммерческие организации.

1.14. Общество может на добровольных началах объединяться в союзы, 
ассоциации, а также быть членом других некоммерческих организаций на территории 
Российской Федерации.

1.15. Общество может создавать филиалы и открывать представительства на 
территории Российской Федерации с соблюдением требований Федерального закона «Об 
обществах с ограниченной ответственностью» и иных федеральных законов.

1.16. На момент утверждения настоящей редакции устава Общество не имеет 
филиалов и представительств.

2. ЦЕЛЬ И ПРЕДМЕТ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОБЩЕСТВА
2.1. Общество создано в целях обеспечения полноценного функционирования 

потребительских рынков, муниципальных ярмарок, формирования конкурентной 
рыночной среды, решения социальных задач и получения прибыли.

2.2. Предметом деятельности Общества является: деятельность по организации 
ярмарок, внемагазинной и рыночной торговли, собственных торговых точек и 
специализированных магазинов, предприятий общественного питания; аренда и 
управление собственным и арендованным имуществом.

2.3. Для достижения целей, указанных в п. 2.1 настоящего Устава, Общество вправе 
осуществлять любые виды деятельности, не запрещенные законодательством Российской 
Федерации.

2.4. Отдельными видами деятельности, перечень которых определяется 
федеральными законами, Общество может заниматься только на основании специального 
разрешения.

3. ПРАВОВОЙ СТАТУС ОБЩЕСТВА
3.1. Общество считается созданным как юридическое лицо с момента его 

государственной регистрации в порядке, установленном действующим законодательством 
Российской Федерации.

3.2. Общество для достижения целей своей деятельности вправе приобретать и 
осуществлять любые гражданские права, предоставляемые законодательством Российской 
Федерации обществам с ограниченной ответственностью, от своего имени совершать 
любые допустимые законом сделки, быть истцом и ответчиком в суде.

3.3. Для Общества крупной считается сделка, связанная с приобретением или 
отчуждением имущества, стоимость которого составляет 25% и больше от балансовой 
стоимости активов предприятия. Стоимость активов Общества определяется по 
бухгалтерской отчетности на последнюю отчетную дату.



3.4. Общество является собственником имущества, приобретенного в процессе 
его хозяйственной деятельности. Общество осуществляет владение, пользование и 

распоряжение находящимся в его собственности имуществом по своему усмотрению в 
соответствии с целями своей деятельности и назначением имущества.

3.5. Имущество Общества учитывается на его самостоятельном балансе.
3.6. Общество имеет право пользоваться кредитом в рублях.
3.7. Общество самостоятельно планирует свою производственно-хозяйственную 

деятельность, а также социальное развитие коллектива. Основу планов составляют 
договоры, заключаемые с потребителями услуг Общества, а также поставщиками 
материально-технических и иных ресурсов.

3.8. Выполнение работ и предоставление услуг осуществляются по ценам и 
тарифам, устанавливаемым Обществом самостоятельно.

3.9. Заключение договоров аренды недвижимого имущества, принадлежащего 
Обществу на праве собственности, осуществляется Обществом самостоятельно, в 
соответствии с действующим законодательством РФ.

3.10. Общество вправе привлекать для работы российских и иностранных 
специалистов, самостоятельно определяя формы, размеры и виды оплаты труда.

3.11. Общество несет ответственность за сохранность документов 
(управленческих, финансово-хозяйственных, по личному составу и др.), обеспечивает 
передачу на государственное хранение документов, имеющих научно-историческое 
значение, в государственные архивные учреждения в соответствии с действующим 
законодательством; хранит и использует в установленном порядке документы по личному 
составу.

3.12. Для достижения целей своей деятельности Общество может приобретать 
права, принимать обязанности и осуществлять любые действия, не запрещенные 
законодательством. Деятельность Общества не ограничивается оговоренной в уставе. 
Сделки, выходящие за пределы уставной деятельности, но не противоречащие закону, 
являются действительными.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ОБЩЕСТВА И ЕГО УЧАСТНИКА
4.1. Общество несет ответственность по своим обязательствам всем 

принадлежащим ему имуществом.
4.2. Общество не отвечает по обязательствам Единственного участника.
4.3. Единственный участник Общества не отвечает по его обязательствам и несет 

риск убытков, связанных с деятельностью Общества, в пределах стоимости принадлежащей 
ему доли в уставном капитале Общества.

5. УСТАВНЫЙ КАПИТАЛ ОБЩЕСТВА
5.1. Уставный капитал Общества составляется из номинальной стоимости доли его 

Участника.
5.2. Размер уставного капитала Общества составляет 182 953 000 (сто восемьдесят 

два миллиона девятьсот пятьдесят три тысячи) рублей 00 копеек.
5.3. Размер доли. Участника Общества определяется в процентах и равен 100% (ста 

процентам).
5.4. Оплата долей в уставном капитале Общества может осуществляться деньгами, 



ценными бумагами, другими вещами или имущественными правами либо иными 
имеющими денежную оценку правами.

5.5. Продажа либо отчуждение иным образом доли (части доли) в уставном
капитале Общества третьим лицам не допускается.

5.6. Увеличение уставного капитала Общества допускается после его полной 
оплаты.

5.7. Увеличение уставного капитала Общества может осуществляться за счет:
- имущества (собственных средств) Общества;
- дополнительного вклада Участника Общества;
5.8. Решение об увеличении уставного капитала Общества относится к 

исключительной компетенции Участника общества.
5.9. Увеличение уставного капитала Общества за счет его имущества (собственных 

средств) осуществляется по решению Участника Общества, оформленному письменно.
5.10. Решение об увеличении уставного капитала Общества за счет имущества 

(собственных средств) Общества принимается только на основании данных налоговой и 
бухгалтерской отчетности Общества за год, предшествующий году, в течение которого 
принято такое решение. Сумма, на которую может быть увеличен уставный капитал 
Общества за счет имущества (собственных средств) Общества, не должна превышать 
разницу между стоимостью чистых активов Общества и суммой уставного капитала и 
резервного фонда Общества. При увеличении уставного капитала Общества за счет 
имущества (собственных средств) Общества пропорционально увеличивается номинальная 
стоимость доли участника Общества без изменения размеров его доли.

5.11. Документы для государственной регистрации необходимых изменений в устав 
Общества должны быть представлены .в орган, осуществляющий государственную 
регистрацию юридических лиц, в течении трех рабочих дней.

5.12. Участник Общества может принять решение- об увеличении уставного 
капитала Общества за счет внесения дополнительного вклада.

5.13. Решением об увеличении уставного капитала Общества за счет внесения 
дополнительного вклада участника Общества должны быть определены:

- общая стоимость дополнительного вклада;
- соотношение между стоимостью дополнительного вклада участника Общества и 

суммой, на которую увеличивается номинальная стоимость его доли;
- состав дополнительного вклада.
5.14. Этим решением может быть дополнительно определен иной срок внесения 

дополнительного вклада, по сравнению с тем, который предусмотрен Федеральным 
законом «Об обществах с ограниченной ответственностью».

5.15. Участник Общества вправе внести дополнительный вклад, не превышающий 
общей стоимости дополнительного вклада.

5.16. Дополнительный вклад может быть внесен Участником Общества в течение 
срока, установленного решением Участника об увеличении уставного капитала Общества 
за счет дополнительного вклада.

5.17. Не позднее месяца со дня окончания срока внесения дополнительного вклада 
Участник Общества в течении месяца со дня принятия решения об увеличении уставного 
капитала должен принять решение об утверждении итогов внесения дополнительного 
вклада Участником Общества и о внесении в Устав Общества изменений, связанных с 



увеличением размера уставного капитала Общества.
5.18. Документы для государственной регистрации необходимых изменений 

должны быть представлены в орган, осуществляющий государственную регистрацию 
юридических лиц, в течение месяца со дня принятия решения об утверждении итогов 
внесения дополнительного вклада Участником Общества.

5.19. Уменьшение уставного капитала Общества может осуществляться путем 
уменьшения номинальной стоимости доли участника Общества в уставном капитале 
Общества.

5.20. Общество обязано уменьшить уставный капитал, если по окончании второго и 
каждого последующего финансового года стоимость чистых активов Общества окажется 
меньше его уставного капитала.

5.21. В случаях, когда в соответствии с Федеральным законом «Об обществах с 
ограниченной ответственностью» Общество обязано уменьшить уставный капитал, оно 
может уменьшать его до минимального размера уставного капитала, определенного в 
соответствии с Федеральным законом «Об обществах с ограниченной ответственностью» 
на дату государственной регистрации Общества.

5.22. В случаях, когда Общество уменьшает уставный капитал по. собственной 
инициативе, оно не вправе уменьшать его, если в результате такого уменьшения его размер 
станет меньше минимального размера уставного капитала, определенного в соответствии с 
Федеральным законом «Об обществах с ограниченной ответственностью» на дату 
представления документов для государственной регистрации соответствующих изменений 
в настоящем Уставе.

5.23. Уменьшение уставного капитала Общества путем уменьшения номинальной 
стоимости доли участника Общества должно осуществляться с сохранением размеров доли 
участника Общества.

5.24. Если по окончании второго и каждого последующего финансового года 
стоимость чистых активов Общества окажется меньше минимального размера уставного 
капитала, установленного настоящим Федеральным законом «Об обществах с 
ограниченной ответственностью» на дату государственной регистрации Общества, 
Общество подлежит ликвидации.

5.25. В течение тридцати дней с даты принятия решения об уменьшении своего 
уставного капитала Общество обязано письменно уведомить об уменьшении уставного 
капитала Общества и о его новом размере всех известных ему кредиторов Общества, а 
также опубликовать в органе печати, в котором публикуются данные о государственной 
регистрации юридических лиц, сообщение о принятом решении. При этом кредиторы 
Общества вправе в течение тридцати дней с даты направления им уведомления или в 
течение тридцати дней с даты опубликования сообщения о принятом решении письменно 
потребовать досрочного прекращения или исполнения соответствующих обязательств 
Общества и возмещения им убытков.

5.26. Документы для государственной регистрации вносимых в Устав Общества 
изменений должны быть представлены в орган, осуществляющий государственную 
регистрацию юридических лиц, в течение одного месяца с даты направления кредиторам 
последнего уведомления об уменьшении уставного капитала Общества и о его новом 
размере.



6. СТРУКТУРА ОРГАНОВ ОБЩЕСТВА
6.1. Органами управления Общества являются:

- Единственный участник Общества;
- единоличный исполнительный орган - Директор.
6.2. Единственный участник Общества единолично принимает все решения по 

вопросам, относящимся к компетенции общего собрания участников в соответствии с 
законодательством и настоящим Уставом. Решения Единственного участника Общества 
оформляются письменно, подтверждаются подписью лица, которое уполномочено 
выступать от его имени, и заверяются оттиском печати;

6.3. В случае назначения ликвидационной комиссии к ней переходят все функции 
по управлению делами Общества.

6.4. Ревизионная комиссия (ревизор) Общества образуется в случаях, 
предусмотренных Федеральным законом «Об обществах с ограниченной 
ответственностью».

7. ВОПРОСЫ КОМПЕТЕНЦИИ ЕДИНСТВЕННОГО УЧАСТНИКА 
ОБЩЕСТВА

7.1. Единственным участником Общества является муниципальное образование 
городской округ Евпатория Республики Крым в лице администрации города Евпатория 
Республики Крым.

Единственный участник Общества принимает на себя функции Общего собрания 
участников.

7.2. К Компетенции Единственного участника Общества относятся:
1) определение основных направлений деятельности Общества, а также принятие 

решения об участии в ассоциациях и других объединениях коммерческих организаций;
2) изменение Устава Общества, в том числе изменение размера уставного капитала 

Общества;
3) образование исполнительных органов Общества и досрочное прекращение их 

полномочий, а также принятие решения о передаче полномочий единоличного 
исполнительного органа Общества коммерческой организации или индивидуальному 
предпринимателю (управляющему), утверждение такого управляющего и условий 
договора с ним;

4) избрание и досрочное прекращение полномочий Ревизионной комиссии 
(Ревизора) Общества;

. 5) утверждение годовых налоговых отчетов и годовых бухгалтерских балансов;

6) принятие решения о распределении чистой прибыли Общества;- ■
7.) принятие решения о размещении Обществом облигаций и иных эмиссионных 

ценных бумаг;
8) назначение аудиторской проверки, утверждение аудитора и определение размера 

оплаты его услуг;
9) принятие решений об одобрении крупных сделок Общества;
10) принятие решений об одобрении сделок, в совершении которых имеется 

заинтересованность;
11) принятие решения о реорганизации или ликвидации Общества;
12) назначение ликвидационной комиссии и утверждение ликвидационных 



балансов;
13) решение иных вопросов, предусмотренных Федеральным законом "Об

обществах с ограниченной ответственностью" и настоящим Уставом.
7.3. Вопросы, предусмотренные подпунктами 2,4-6, 11 и 12 пункта 7.2, относятся к 

исключительной компетенции Единственного участника Общества и не могут передаваться 
на рассмотрение иных органов управления Обществом.

7.4. Годовые результаты деятельности Общества утверждаются не ранее чем через 
три месяца и не позднее чем через пять месяцев после окончания финансового года.

7.5. Решения по вопросам, относящимся к компетенции Единственного участника 
Общества, принимаются единолично и оформляются письменно, подтверждается 
подписью лица, которое уполномочено выступать от его имени, и заверяется оттиском 
печати. При этом положения статей 34, 35, 36, 37, 38 и 43 Федерального закона «Об 
обществах с ограниченной ответственностью» не применяются, за исключением 
положений, касающихся сроков проведения годового (очередного), общего собрания 
участников общества.

8. ДИРЕКТОР ОБЩЕСТВА
8.1. Руководство текущей деятельностью Общества осуществляется единоличным 

исполнительным органом Общества - Директором. Исполнительный орган общества 
подотчетен Участнику Общества. Директор Общества организует выполнение решений 
Участника Общества.

8.2. Директор общества без доверенности действует от имени Общества, в том 
числе:

- представляет интересы Общества;
- совершает сделки от имени Общества и распоряжается имуществом Общества для 

обеспечения его текущей деятельности в пределах, установленных Участником, настоящим 
Уставом и действующим законодательством;

- выдает доверенности от имени Общества, в том числе с правом передоверия;
- утверждает (принимает) документы, регулирующие внутреннюю деятельность 

Общества (внутренние документы, локальные акты Общества);
- издает приказы и дает указания, обязательные для исполнения всеми работниками 

Общества;
- утверждает штаты;
- заключает и расторгает трудовые договоры с работниками Общества, применяет к 

работникам меры поощрения и налагает на них взыскания;

- подготавливает материалы, проекты и предложения по вопросам, выносимым на 
рассмотрение Участника;

- открывает расчетный и другие счета Общества в банках, заключает договоры и 
совершает иные сделки;

- утверждает договорные тарифы на услуги Общества;
- организует ведение налогового и бухгалтерского учета и отчетности Общества;
- обеспечивает соответствие сведений об Участнике Общества и о принадлежащей 

ему доле в уставном капитале Общества, сведениям, содержащимся в Едином 
государственном реестре юридических лиц;

- утверждает Положение о закупке товаров, работ и услуг Общества и изменения к 



нему;
- осуществляет иные полномочия, нс отнесенные Федеральным законом «Об 

обществах с ограниченной ответственностью» или настоящим Уставом к компетенции 
Участника Общества.

8.3. Директор Общества назначается Единственным участником Общества сроком 
на один год.

8.4. Порядок деятельности Директора Общества устанавливается настоящим 
Уставом и договором, заключенным между Обществом и лицом, осуществляющим 
функции единоличного исполнительного органа.

8.5. Договор между Обществом и лицом, осуществляющим функции 
единоличного исполнительного органа Общества, подписывается от имени Общества 
Участником Общества.

8.6. Директор Общества несет ответственность перед Обществом за убытки, 
причиненные Обществу его умышленными действиями (бездействием), если иные 
основания и размер ответственности не установлены федеральными законами.

8.7. Директор Общества несет ответственность за организацию, состояние и 
достоверность налогового и бухгалтерского учета в Обществе, своевременное 
представление ежегодного отчета и другой финансовой отчетности в соответствующие 
органы, а также сведений о деятельности Общества, представляемых участникам, 
кредиторам и в средства массовой информации в соответствии с правовыми актами 
Российской Федерации и настоящим Уставом.

8.8. Общество вправе передать по Договору осуществление полномочий своего 
единоличного исполнительного органа управляющему в порядке, предусмотренном 
законодательством.

8.9. Назначение и увольнение главного бухгалтера, руководителей филиалов и 
представительств, а также иных лиц осуществляются Директором или иным 
уполномоченным лицом, его замещающим.

8.10. Право первой подписи финансовых документов Общества предоставлено 
Директору Общества.

8.11. При отсутствии Директора, а также в иных случаях, когда Директор не может 
исполнять свои обязанности, его функции исполняет назначенное им лицо.

9. ФИЛИАЛЫ, ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВА ОБЩЕСТВА
9.1. Общество может создавать филиалы и открывать представительства на 

территории РФ с соблюдением требований Федеральных законов. Создание Обществом 
филиалов осуществляется в соответствии с действующим законодательством РФ, а также 
на основании Устава Общества.

9.2. Филиал и представительство не являются юридическими лицами, действуют на 
основании утвержденных Обществом положений. Филиал и представительство наделяются 
создавшим их Обществом имуществом, которое учитывается как на их отдельных балансах, так 
и на балансе Общества. Руководитель филиала и руководитель представительства назначаются 
Обществом и действуют на основании доверенности, выданной Обществом.

9.3. Филиал и представительство осуществляют свою деятельность от имени 
создавшего их Общества. Ответственность за деятельность филиала и представительства 



несет создавшее их Общество.
9.4. Сведения о филиалах и представительствах Общества должны быть отражены

в настоящем Уставе.

10. ВЫХОД УЧАСТНИКА ИЗ ОБЩЕСТВА
10.1 Выход Единственного участника Общества из Общества не допускается.

11. РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ПРИБЫЛИ УЧАСТНИКУ ОБЩЕСТВА
11.1. Общество вправе раз в год принимать решение о распределении чистой 

прибыли Участнику Общества. Решение об определении части прибыли Общества, 
распределяемой Участнику Общества, принимается Единственным участником Общества 
единолично и оформляется письменно.

11.2. Участник вправе принять решение о нераспределении прибыли и направить ее 
на увеличение уставного капитала, на пополнение фондов Общества и (или) развитие 
Общества.

11.3. Решением Единственного участника Общества о распределении чистой 
прибыли (ее части) Участнику определяется:

- размер чистой прибыли, подлежащей распределению;

- форма выплаты;
- дата выплаты, определяющая срок, в течение которого Общество обязано 

исполнить обязательство по выплатам из чистой прибыли.
11.4. Общество не вправе принимать решение о распределении своей прибыли 

Участнику общества:
-до полной оплаты всего уставного капитала Общества;
- если на момент принятия такого решения Общество отвечает признакам 

несостоятельности (банкротства) в соответствии с федеральным законом о 
несостоятельности (банкротстве) или если указанные признаки появятся у Общества в 
результате принятия такого решения;

- если на момент принятия такого решения стоимость чистых активов Общества 
меньше его уставного капитала и резервного фонда или станет меньше их размера в 
результате принятия такого решения;

- в иных случаях, предусмотренных федеральными законами.
11.5. Общество не вправе выплачивать Участнику Общества прибыль, решение о 

распределении которой принято:
- если на момент выплаты Общество отвечает признакам несостоятельности 

(банкротства) в соответствии с федеральным законом о несостоятельности (банкротстве) 
или если указанные признаки появятся у Общества в результате выплаты;

- если- на момент выплаты стоимость чистых активов Общества меньше его 
уставного капитала и резервною фонда или станет меньше их размера в результате 
выплаты; ■

- в иных случаях, предусмотренных федеральными законами.
По прекращении указанных в настоящем пункте обстоятельств Общество обязано 
выплатить Участнику Общества прибыль, решение.о распределении которой принято.



12. ВКЛАДЫ В ИМУЩЕСТВО ОБЩЕСТВА
12.1. По решению Участника вносятся вклады в имущество Общества. Решением о 

внесении вкладов в имущество должны быть определены: общая стоимость вкладов, срок 
внесения и их состав.

12.2. Вклады в имущество Общества не изменяют размеры и номинальную 
стоимость доли Участника общества в уставном капитале Общества.

12.3. Общество вправе образовывать фонды в порядке и размерах, установленных 
решением Участника.

12.4. Стоимость чистых активов Общества определяется по данным 
бухгалтерского учета в порядке, установленном уполномоченным Правительством 
Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.

12.5. Имущество Общество может быть изъято только на основании вступившего в 
законную силу решения суда.

13. УЧЕТ И ОТЧЕТНОСТЬ. ФОНДЫ ОБЩЕСТВА
13.1. Прибыль (доход), остающаяся у Общества после уплаты налогов, иных 

платежей и сборов в бюджет и внебюджетные фонды, поступает в полное его распоряжение 
и используется Обществом самостоятельно.

13.2. Для обеспечения обязательств Общества, его производственного и 
социального развития за счет пэибыли (дохода), остающейся после уплаты налогов, 
платежей и сборов, и прочих поступлений, образуются соответствующие целевые фонды.

13.3. В обществе создается резервный фонд в размере не менее 3 (трех), процентов 
от чистой прибыли Общества.

13.4. Резервный фонд Общества формируется путем обязательных ежегодных 
отчислений. Резервный фонд Общества предназначен для покрытия его убытков.

13.5. Общество обязано вести налоговый и бухгалтерский учет и представлять 
финансовую отчетность в порядке, установленном законодательством Российской 
Федерации.

13.6. Учетная политика, организация документооборота в Обществе, в его филиалах 
и представительствах устанавливается приказом Директора Общества.

13.7. Финансовый год устанавливается с 01 января по 31 декабря.

14. РЕВИЗИОННАЯ КОМИССИЯ
14.1. Для Осуществления проверки финансово-хозяйственной деятельности 

Общества Единственный участник Общества вправе избрать Ревизионную комиссию 
(Ревизора) Общества.

14.2. Порядок осуществления Ревизионной комиссией (Ревизором) своих 
полномочий, ее количественный и персональный состав утверждаются Участником 
Общества.

14.3. Членом Ревизионной комиссии (Ревизором) может быть любой 
представитель Участника, избранный в установленном порядке Участником Общества.

14.4. Членом Ревизионной комиссии (Ревизором) не может быть директор 
Общества.

14.5. Ревизионная комиссия (Ревизор) Общества вправе требовать от 
должностных лиц предоставления ей всех необходимых материалов, бухгалтерских или 



иных документов и информации.
14.6. Ревизионная комиссия (Ревизор) Общества составляет заключения по годовым

налоговым отчетам и годовым бухгалтерским балансам Общества.

15. ВНЕШНИЙ АУДИТ
15.1. Для проверки и подтверждения правильности годовых налоговых отчетов и 

бухгалтерских балансов Общества, а также для проверки состояния текущих дел Общества 
оно вправе по решению Единственного участника Общества привлекать 
профессионального аудитора (аудиторскую фирму), не связанного имущественными 
интересами с Обществом, лицом, осуществляющим функции единоличного 
исполнительного органа Общества, и Участником Общества. Привлечение аудитора для 
проверки и подтверждения правильности годовых налоговых отчетов и бухгалтерских 
балансов Общества обязательно в случаях, предусмотренных федеральными законами и 
иными правовыми актами Российской Федерации.

15.2. По требованию Участника Общества аудиторская проверка может быть 
проведена выбранным им профессиональным аудитором, который должен соответствовать 
требованиям, установленным Федеральным законом «Об обществах с ограниченной 
ответственностью». В случае проведения такой проверки оплата услуг аудитора 
осуществляется за счет Участника Общества, по требованию которого она проводится.

16. ХРАНЕНИЕ ДОКУМЕНТОВ ОБЩЕСТВА. ИНФОРМАЦИЯ ОБ 
ОБЩЕСТВЕ

16.1. Общество обязано,хранить следующие документы:

- решение об учреждении Общества, Устав Общества, а также внесенные в Устав 
общества и зарегистрированные в установленном порядке изменения;

- все решения Участника Общества;

- документ, подтверждающий государственную регистрацию Общества;

- документы, подтверждающие права Общества на имущество, находящееся на его 
балансе;

- внутренние документы Общества;
- положения о филиалах и представительствах Общества;
- приказы и распоряжения Директора Общества;
- списки аффилированных лиц Общества;
- заключения аудитора, государственных и муниципальных органов финансового 

контроля;

- иные документы, предусмотренные федеральными законами и иными правовыми 
актами Российской Федерации, настоящим Уставом, внутренними документами Общества, 
решениями Участника Общества-и Директора Общества.

16.2. Общество хранит документы, предусмотренные настоящей главой Устава, по 
месту нахождения его исполнительного органа или в ином месте, известном и доступном 
Участнику Общества.

16.3. Общество не обязано публиковать отчетность о своей деятельности, за 
исключением случаев, предусмотренных федеральными законами.



17. РЕОРГАНИЗАЦИЯ И ЛИКВИДАЦИЯ ОБЩЕСТВА

17.1. Общество может быть добровольно реорганизовано по решению 
Единственного участника Общества.

Другие основания и порядок реорганизации Общества определяются Гражданским 
кодексом Российской Федерации и федеральными законами.

17.2. Реорганизация Общества может быть осуществлена в форме слияния, 
присоединения, разделения, выделения и преобразования в иную организационно­
правовую форму в соответствии с Федеральном законом «Об обществах с ограниченной 
ответственностью» и иными правовыми актами.

17.3. Общество может быть ликвидировано добровольно в порядке, 
предусмотренном Федеральным законом «Об обществах с ограниченной 
ответственностью» и иными правовыми актами.

17.4. В случае добровольной ликвидации Общества Участник Общества принимает 
решение о ликвидации Общества и назначении по согласованию с органом, 
осуществляющим государственную регистрацию юридических лиц, ликвидационной 
комиссии.

17.5. С момента назначения ликвидационной комиссии к ней переходят все 
полномочия по управлению делами Общества. Ликвидационная комиссия от имени 
ликвидируемого Общества выступает в суде.

17.6. Ликвидация Общества считается завершенной, а Общество - прекратившим 
существование с момента внесения органом государственной регистрации 
соответствующей записи в Единый государственный реестр юридических лиц.

18. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
18.1. Дополнения и изменения настоящего Устава подлежат утверждению 

Единственным участником Общества по правилам, предусмотренным настоящим Уставом 
и законодательством Российской Федерации, с последующей государственной 
регистрацией. Изменения и дополнения настоящего Устава вступают в силу в порядке, 
предусмотренном законодательством Российской Федерации.

18.2. Настоящий Устав вступает в силу с момента государственной регистрации 
Общества в качестве юридического лица в установленном порядке. Настоящий Устав имеет 
обязательную силу для всех органов Общества, Участника Общества, лиц, относящихся к 
персоналу Общества, и иных третьих лиц.

18.3. В случае если отдельные правила, установленные настоящим Уставом, 
перестали действовать, остальные его положения сохраняют силу.

18.4. Если отдельные положения Устава Общества вступают в противоречие с 
положениями федерального закона, то применяются соответствующие положения 
федерального закона, которые в этом случае имеют преимущественную силу для Участника 
Общества и третьих лиц.

18.5. Вопросы, которые невозможно разрешить на основе положений настоящего 
Устава, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской 
Федерации.


